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W intencji uzyskania środków
na przychodnię

3 grudnia w kościele pw. św. Antoniego pod przewodnictwem 
ks. proboszcza Edwarda Dzika oraz ks. proboszcza Sławomira Bia-
łobrzeskiego na prośbę parafian odprawiona została msza święta 
w intencji uzyskania środków unijnych na dalszy ciąg budowy 
Przychodni Miejskiej oraz o jedność w Radzie Miejskiej.

Na mszę świętą zaproszone zostało całe miasto, w tym pracow-
nicy przychodni miejskiej oraz władze samorządowe. Szkoda, że 
najbardziej dopisali tylko ci pierwsi. Przedstawicieli Rady pojawiło 
się naprawdę niewielu.

W trakcie mszy świętej, która była jednocześnie zakończeniem 
rekolekcji, ksiądz proboszcz Edward Dzik podkreślał olbrzymie 
znaczenie dokończenia budowy nowego obiektu dla naszego miasta. 
Ten, w którym obecnie funkcjonuje placówka nie spełnia wymogów 
narzuconych przez Unię Europejską. Jeżeli w prospektywnie najbliż-
szych lat Przychodnia Miejska nie będzie spełniać tych kryteriów, 
będzie prawdopodobnie musiała zostać zamknięta.

Na zakończenie mszy proboszcz parafii pw. św. Antoniego 
wyróżnił osoby aktywnie działające na rzecz pozyskania środków na 
ten cel dla miasta. Wyróżnia odebrali: Mirosław Obal – burmistrz 
Pieszyc, Dariusz Radziewicz – zastępca burmistrza oraz Jerzy 
Wester – kierownik Przychodni Miejskiej w Pieszycach.

(red.)

Posiłek dla potrzebujących
Ośrodek Pomocy Społecznej wraz z Urzędem Miejskim w Pieszy-

cach, Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów przy współpracy 
z Caritas Diecezji Świdnickiej organizuje dożywianie bezdomnych 
i potrzebujących z terenu gminy Pieszyce.

Osoby, które znajdują się w takiej potrzebie i zgłoszą się do 
Ośrodka Pomocy Społecznej mogą liczyć na ciepłe danie od stycznia 
do marca włącznie. W kościele pw. św. Antoniego prowadzona jest 
także zbiórka żywności - kto chciałby wspomóc ubogich może składać 
ofiary do skarbonki na chleb św. Antoniego. (red.)

Praca Urzędu Miejskiego
w najbliższych dniach

Uprzejmie informujemy, że w dniu 24 grudnia Urząd Miejski 
w Pieszycach czynny będzie do godziny 12:00, natomiast 31 grudnia  i 2 
stycznia do godziny 14:00.  Za powstałe niedogodności przepraszamy.

„Gazeta Pieszycka”
- Pismo Samorządu Mieszkańców
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Orkiestra zagra w Pieszycach
W 2009 roku Wielka Orkie-

stra Świątecznej Pomocy zagra 
w Pieszycach ze zdwojoną 
mocą. Już w dniach 8-9 stycz-
nia w gminnych szkołach 
podstawowych i przedszko-
lach odbędą się tzw. Małe 
Finały. W palcówkach zbiórkę 
przeprowadzi pieszycki sztab 
WOŚP, który zorganizowany 
został przez Zespół Szkół w Pieszy-
cach. Szefem sztabu jest pedagog – pani 
Katarzyna Lewandowska. 

Ponadto w dniu finału czyli 11 stycznia 2009 r.  na terenie gminy 
zbiórkę przeprowadzi  trzydziestu wolontariuszy – uczniów ZS. Tego 
dnia w Centrum Kultury w Pieszycach przy ul. Ogrodowej odbę-
dzie się również koncert zespołu Carmen. Poprzedzą go występy 
dzieci z pieszyckich placówek oświatowych i z domu dziecka.  
Zapraszamy wszystkich mieszkańców - na przybyłych będzie czekała 
ciepła grochówka i herbata, którą zapewni Stowarzyszenie Być Dla 
Pieszyc. W Centrum odbędzie się także licytacja.

Kolejnym punktem WOŚP na terenie gminy będzie orkie-
strowa licytacja w Gospodarstwie Agroturystycznym Cicha 
Woda w Lasocinie. Tutaj zapraszamy szczególnie tych ze szczo-
drym i wypchanym portfelem. Do wylicytowania będzie zegar, 
kubeczki, koszulki oraz długopisy i wiele innych dzisiaj jeszcze 
nieznanych gadżetów. Kompletowanie trwa. Licytacja będzie 
odbywała się przy granych na żywo kolędowych nutach.

Prawdziwym akcentem promocyjnym udziału Pieszyc 
w WOŚP będzie licytacja wieży widokowej na Wielkiej Sowie. 
W 2008 roku honorowym gospodarzem została firma STOL-
GRAF ze Świdnicy. W tym roku obiekt już z początkiem stycznia 
zostanie ponownie wystawiony na licytację w której może wziąć 
udział każdy zarejestrowany użytkownik portalu aukcji interne-
towych allegro.pl.

Organizatorzy pieszyckiego finału: Centrum Kultury, Urząd 
Miejski w Pieszycach, gminne placówki oświatowe, Zespół Szkół 
w Pieszycach, Sztab WOŚP w Dzierżoniowie.

(red.)

Odpowiedzialni za odśnieżanie
W ostatnią informację dotyczącą odśnieżania dróg na terenie 

gminy Pieszyce wkradł się mały błąd.
Podczas tegorocznej zimy za odśnieżanie wszystkich dróg, 

poza drogą nr 383, na terenie gminy Pieszyce odpowiada Zakład 
Usług Komunalnych. Wszelkie utrudnienia z komunikacją wyni-
kające z tego tytułu należy zgłaszać bezpośrednio w siedzibie 
Zakładu Usług Komunalnych, ul. Bielawska 6 w Pieszycach, bądź 
też telefonicznie pod numerem telefonu (074) 8365-350.

Natomiast drogę 383 od wjazdu z Dzierżoniowa do Pieszyc 
aż do Przełęczy Walimskiej utrzymuje niemczańska firma Romak 
– nr tel.: (074) 837 60 05 i (074) 837 62 73.

(red.) 

U Emerytów 
PZERiI dziękuje: Władzy Miasta, Dyrekcji ZGM oraz 

wszystkim, którzy przyczynili się do remontu lokalu przy 
ul. Kościuszki 6a.
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Msza święta odprawiona została w intencji uzyskania środków unijnych 
na dalszy ciąg budowy Przychodni Miejskiej oraz o jedność w RM
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Drodzy Mieszkańcy gminy Pieszyce

24 grudnia w gronie najbliższych osób 
zasiądziemy przy wigilijnym stole.

Obdarzeni dźwiękiem ciepłej kolędy
nie zapomnijmy także o

wsparciu najbardziej potrzebujących osób.
Zostawmy przy naszym stole –

zgodnie z tradycją 
– jedno wolne nakrycie.

Drodzy Mieszkańcy!

Z okazji Świąt  Bożego Narodzenia
składam wszystkim

życzenia pomyślności, zdrowia,
wiary we własne siły i zdrowia,

a Nowy 2009 Rok niech
przyniesie nam wszystkim

chwile szczęścia.

Burmistrz Miasta Pieszyce
Mirosław Obal

Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok
to nie tylko okres radości,

ale również zadumy nad tym co minęło 
jak i nad tym co nas czeka.
Tak więc dużo optymizmu  

i wiary  w  pogodne jutro życzy

Dyrektor ZGM z załogą 

Dla mieszkańców Gminy Pieszyce
Miłych, Spokojnych Świąt

Bożego Narodzenia, 
Zdrowia, szczęścia, humoru dobrego, 
A przy tym wszystkim stołu bogatego 

W Nowym Roku dla każdego.

Życzy Zarząd ZERiI

Już teraz, w tym wyjątkowym czasie, 
życzenia wspaniałych, pełnych radości 

Świąt Bożego Narodzenia,
szczęścia w życiu osobistym,

sukcesów w różnych dziecinach życia:

Rodzicom naszych przedszkolaków,
pracownikom szkół i przedszkoli

w Pieszycach, pracownikom Urzędu 
Miasta i Rady Miasta, pracownikom ZOSiP 

oraz wszystkim czytelnikom składają 
p. dyrektor W. Białecka, nauczycielki 
i pracownicy PP nr 1 w Pieszycach.

Zawsze ilekroć się uśmiechasz do swojego 
brata i wyciągasz do niego rękę,

zawsze wtedy jest Boże Narodzenie.

Zawsze ilekroć milkniesz, 
by innych wysłuchać, 

zawsze kiedy rezygnujesz z zasad, 
które jak żelazna obręcz uciskają ludzi 

w ich samotności, 
zawsze kiedy dajesz odrobinę nadziei 

załamanym,
zawsze kiedy rozpoznajesz w pokorze,

jak bardzo znikome są twoje możliwości
i jak wielka jest twoja słabość, 

zawsze ilekroć pozwolisz, by Bóg
pokochał innych przez Ciebie –

– ZAWSZE WTEDY
JEST BOŻE NARODZENIE!

(Matka Teresa z Kalkuty)

Życzymy, aby Boże Narodzenie
trwało cały rok 2009!

Z darem modlitwy Siostry Salezjanki, 
ks. Sławomir Białobrzeski, ks. Krzysztof 

Herbut, ks. Rafał Chudy i ks. Edward Dzik

Mieszkańcom gminy Pieszyce,
a w szczególności władzom miasta,
uczniom Szkoły Podstawowej nr 2

i ich rodzicom z okazji zbliżających
się Świąt Bożego Narodzenia

składamy życzenia zdrowia i uśmiechu,
a Nowy – 2009 Rok niech obdarzy

Państwa wszelką pomyślnością.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2
Wioletta Szymaniak

wraz z gronem pedagogicznym

ZBLIŻA SIĘ  CZAS
BOŻEGO NARODZENIA 

W KTÓRYM JEZUS 
– ODWIECZNA MIŁOŚĆ 

WKROCZYŁ W ŻYCIE CZŁOWIEKA, 
PRZYCHODZĄC NA ŚWIAT 
W STAJNI BETLEJEMSKIEJ. 

PRZYJMIJMY NOWONARODZONEGO 
DO SWOJEGO SERCA, 

POZWÓLMY, ABY TOWARZYSZYŁ NAM 
W ŻYCIU OSOBISTYM, RODZINNYM 

I ZAWODOWYM. 
NIECH ON SAM UZDRAWIA 

WSZYSTKO, CO POTRZEBUJE UZDRO-
WIENIA – ZRANIENIA SERCA 

ORAZ SŁABOŚCI CIAŁA. 
NIECH KAŻDEGO DNIA POCIESZA 

TYCH, KTÓRZY POCIESZENIA POTRZE-
BUJĄ, DAJE RADOŚC I SIŁĘ DO  PODEJ-

MOWANIA NOWYCH ZADAŃ, 
WSZYSTKICH OBDARZA 

SWOIM BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM.
                                                         

Najlepsze świąteczne życzenia 
dla wszystkich mieszkańców Pieszyc, 
szczególnie rodziców i uczniów SP3, 

przyjaciół szkoły oraz ludzi dobrej woli 
składa Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 

wraz z pracownikami szkoły.

WESOŁYCH ŚWIĄT ORAZ 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO 2009 ROKU

Każdy z nas ma na tyle dużą dłoń,
że może z niej uczynić Betlejem.

Każdy z nas ma na tyle ciepłe serce,
że może przyjąć nowo narodzoną miłość...

do tego wystarczy tylko wiara, nadzieja
a miłość przyjdzie sama... 

Świąt wypełnionych 
radością i miłością, niosących spokój 
i odpoczynek w gronie najbliższych.

Nowego Roku 
spełniającego wszelkie marzenia, 

pełnego optymizmu, wiary, szczęścia 
i powodzenia dla wszystkich 

Mieszkańców Gminy Pieszyce 
przebywających w kraju i za granicą  

w imieniu Rady Miejskiej w Pieszycach
życzą:

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pieszycach - Ryszard Kondrat

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Pieszycach - Krzysztof Galiak

PRZEMIŁEJ CHWILI PODCZAS WIGILII,
MARZEŃ SPEŁNIENIA 

W DNIU BOŻEGO NARODZENIA,
WRAŻEŃ MOC W SYLWESTROWĄ NOC,
DUŻO UROKU W NOWYM 2009 ROKU.

Wszystkim przedszkolakom
wraz z rodzinami życzą: 

Dyrekcja, Nauczyciele i Pracownicy 
Przedszkola nr 2

Wszystkim Mieszkańcom Pieszyc,
Czytelnikom Gazety Pieszyckiej,
Rodzicom, Współpracownikom
oraz Przyjaciołom i Sympatykom 

Zespołu Szkół w Pieszycach
niezmiernie serdeczne życzenia 

pełnych pokoju i uroku,
wypełnionych radosnym świętowaniem 

oraz rodzinnym ciepłem,
 osłodzonych serdecznościami i życzenia-
mi płynącymi z serca do serca, wzbogaco-
nych głębią modlitwy i nutą kolędowania,

pachnących jedliną i barszczem,
opromienionych blaskiem świec i refleksa-

mi ozdób choinkowych, 
skrzących się od śniegu,

odradzających fizycznie i duchowo
Świąt Bożego Narodzenia składa 

Dyrekcja wraz z Gronem Pedagogicznym,
Samorząd Szkolny oraz cała społeczność 
uczniowska Zespołu Szkół w Pieszycach.

Niech Ten Święty Czas 
odrodzi w nas Nadzieję, 

która pozwoli przetrwać nam 
wszystkie trudy szarej codzienności.

Prawdziwie szczęśliwych dni 
Nowego Roku 2009!

W ten wigilijny dzień zaśnieżony, kiedy 
w kościele uderzą dzwony, przyjmijcie 

życzenia pełne radości, a w Nowym Roku 
szczęścia, zdrowia i pomyślności!

Najlepsze życzenia 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

składają Dyrektor i Pracownicy ZOSiP. 
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Drodzy Mieszkańcy, 
Pragnę serdecznie podzię-

kować Państwu za osobiste 
wsparcie i zebrane podpisy 
w sprawie budowy drugiego 
marketu przy skrzyżowaniu 
ulic Ogrodowej i  Bielaw-
skiej.

Budowa prowadzona była 
bardzo szybko, a otwarcie sklepu 
nastąpi jeszcze w grudniu. Pra-
cownicy Urzędu Miejskiego 
w miarę swoich kompetencji 
wspierali inicjatywę powstania 
marketu i skracali do minimum 
czas trwania niezbędnych uzgod-
nień i pozwoleń wydawanych na 
rzecz inwestora. 

Po otwarciu drugiego mar-
ketu będziemy mieli lepszy 
dostęp do tego rodzaju obiek-
tów handlowych, a jednocze-
śnie może to być istotny impuls 
do tworzenia nowych usług na 
terenie gminy. Wartość inwe-
stycji wynosi około 4 mln zł. 
Wiem, że obywatelska inicja-
tywa mieszkańców związana 
ze zbieraniem list poparcia 
dla budowy marketu bezpo-
średnio przyczyniła się do 
przyśpieszenia rozpoczęcia 
budowy, więc jest to nasz 
wspólny sukces.  

Nie mogę jednak obojętnie 
stać, gdy w Gazecie Pieszyckiej 
pojawiają się nieprawdziwe 
informacje, które wprowadzają 
w błąd czytelników.

Dotyczy to artykułu podpi-
sanego przez Wiceprzewodni-
czącego Rady Miejskiej Krzysz-
tofa Galiaka, zamieszczonego 
w sierpniowym wydaniu Gazety 
Pieszyckiej pt.  „O uchwa-
le w sprawie supermarketu”. 
W tekście padły stwierdzenia, 
że „(…) budowa supermarketu 
jest niezgodna z miejscowym 
planem zagospodarowania prze-
strzennego Centrum Pieszyc 
(Uchwała Nr XXII /138/2004 
Rady Miejskiej Pieszyc z dnia 03 
grudnia 2004 r.)” oraz „narusze-
nie uchwały o miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzen-
nego jest ewidentne”.

W związku z tym pragnę 
jednoznacznie oświadczyć, że 
budowa marketu realizowana 
jest zgodnie z prawem w opar-
ciu o prawomocne pozwolenie 
wydane przez Starostę Dzier-
żoniowskiego, a plan zago-
spodarowania przestrzennego 
uchwalony przez Radę Miejską 
poprzedniej kadencji umożli-
wia realizację takiej właśnie 

O nowym markecie 
BIEDRONKA i najnowszych 
zamierzeniach inwestycyjnych

W ubiegłym miesiącu infor-
mowaliśmy Państwa o staraniach 
gminy w sprawie dokończenia 
budowy nowej Przychodni Miej-
skiej i o szansie na fundusze unijne 

na ten cel. Dzisiaj o potrzebie 
i celowości budowy nowej Przy-
chodni rozmawiamy z Kierow-
nikiem SP ZOZ Przychodnia 
Miejska w Pieszycach doktorem 
Jerzym Westerem.

Panie Doktorze, czy budowa 
nowej Przychodni w ciągu dwóch 
lat jest realna? 

- Czas ucieka, a proces inwesty-
cyjny jest już rozpoczęty. Zostało 
już dużo zrobione i dobrze, że 
starania o środki unijne zmierzają 
ku końcowi. 

Bardzo cieszymy się z możli-
wości pozyskania tak dużych środ-
ków finansowych z UE. Miejsce 
6. na liście oznacza, iż wniosek 
gminy Pieszyce został bardzo 
wysoko oceniony przez Urząd 
Marszałkowski, gdyż kolejność 
była ustalona na podstawie ilości 
uzyskanych punktów. Nie jest to 
zatem kolejność przypadkowa, ale 
wymierna wartość opracowanego 
projektu. Jednym z kryteriów była 
ocena wartości wniosku dla potrzeb 
mieszkańców gminy. Jest ona bardzo 
wysoka. 

Jeżeli środki zostaną przy-
znane przychodnia powinna w ciągu 
dwóch lat zostać wybudowana. 
Mieszkańcy zasługują na to.

Dużo się mówi teraz o prywaty-
zacji placówek służby zdrowia. Czy 
może Pan zapewnić mieszańców, 
że nowa przychodnia będzie nadal 
przychodnią publiczną? Niektórzy 
mieszkańcy sądzą, że Przychodnia 
dzisiaj jest budowana za publiczne 
środki, a później zostanie sprywa-
tyzowana…

- Decyzją Rady Miejskiej 
w 2000 r. powstał Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowot-
nej Przychodnia Miejska w Pie-
szycach. Publiczny oznacza, iż 
jest on własnością wszystkich 
mieszkańców Pieszyc, którzy 
przez głosy swoich radnych decy-
dują o zakresie usług medycz-
nych, które mają być świadczone. 
Budynki, wyposażenie i sprzęt 
medyczny jest własnością wspól-
noty mieszkańców gminy.

Owszem, każdy miałby ochotę 
sprywatyzować tak dobrze funkcjo-
nującą przychodnię, ale czy to byłoby 
dobre rozwiązanie dla naszych 
pacjentów ? Jest to wielka niewia-

doma. Dlatego chcemy by 
Przychodnia pozostała 
publicznym zakładem 
czyli własnością wszyst-
kich mieszkańców gminy 
Pieszyce, gdyż dla nas od 
początku działalności nie 
zysk, a pacjent był naj-
ważniejszy. Jednocześnie 
dzięki dobrym kontraktom 
z NFZ Przychodnia samofi-
nansuje się nie korzystając 
z dotacji gminy.

Od pierwszych dni 
działalności personel Przy-
chodni Miejskiej zabiegał 
o objęcie kompleksową 

opieką medyczną mieszkańców Pie-
szyc. Bardzo chcemy jako personel 
”Przychodni Miejskiej” utrzymać 
obecny status zakładu publicznego, 
który będzie służył mieszkańcom 
gminy przez kolejnych kilkadziesiąt 
lat. Nowa siedziba pozwoli poprawić 
standard usług oraz rozszerzy ich 
zakres przybliżając i ułatwiając 
dostęp mieszkańców do specjali-
stycznej opieki oraz nowoczesnej 
diagnostyki. Możliwe jest to tylko 
poprzez funkcjonowanie publicz-
nego zakładu opieki zdrowotnej, 
który jest własnością gminy. Tak jest 
nie tyko w Pieszycach.

Czyli nie jest prawdą, że to tylko 
w Pieszycach buduje się publiczną 
Przychodnię?

- Status publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej w ciągu ponad 
8 lat funkcjonowania sprawdził 
się w gminie Pieszyce znakomicie. 
W Województwie Dolnośląskim 
funkcjonuje ponad 100 podobnych 
publicznych placówek. Pieszyce 
nie są jakimś wyjątkiem. Dodam, 
że wśród placówek wskazanych do 
dofinansowania jest również wiele 
gminnych ośrodków zdrowia: Prze-
worno, Nowogrodziec, Kondra-
towice, Lubomierz, Pilegrzymka, 
Mirsk, Wisznia Mała, Góra, Szklar-
ska Poręba, Oleśnica, Mysłako-
wice, Świebodzice, Lubawka, 
Dobroszyce, Ścinawa... to tylko 
przykłady.

Nie jesteśmy wyjątkiem i aby 
Przychodnia w Pieszycach mogła 
funkcjonować i rozwijać się należy 
dokończyć budowę Przychodni 
i utrzymać jej publiczny status. 
Gwarantuje to bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańcom.

Dziękuję za rozmowę i życzę Panu 
spokojnych i wesołych Świąt.

Korzystając z okazji w imieniu 
swoim oraz personelu Przychodni 
Miejskiej życzę wszystkim miesz-
kańcom gminy Pieszyce zdrowych 
Świąt Bożego Narodzenia. Niech ten 
czas upłynie w prawdziwe świątecz-
nej i rodzinnej atmosferze. 

tekst, fot.: (red.)

Pacjent czy zysk?

Jerzy Wester – kierownik Przychodni Miejskiej 
w Pieszycach

W przyszłym roku budowany będzie kompleks boisk sportowych 
w ramach programu „Moje Boisko-Orlik 2012”
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inwestycji. Stosowną opinię w tej spra-
wie przedstawiłem Radzie Miejskiej już 
w maju tego roku. Pieszyce od kilku lat 
nagradzane są prestiżowym certyfikatem
„Gmina Fair Play” jako wyraz naszej przy-
chylności dla podmiotów gospodarczych 
i inwestorów.

Niestety tekst p. Galiaka stawia w złym 
świetle samego przedsiębiorcę – co mnie 
bardzo martwi, gdyż psuje dobry wizerunek 
gminy.

Szanowni Mieszkańcy
Nasza gmina potrzebuje dużych i nowo-

czesnych inwestycji. Najważniejszą z nich 
jest obecnie dokończenie budowy nowej 
Przychodni Miejskiej. Mamy duże szanse 
na pozyskanie z Unii Europejskiej na ten 
cel kwoty do 4,5 mln zł. Przy niezbęd-
nym udziale własnym Pieszyce otrzy-
mają inwestycję o łącznej wartości około 
7,7 mln zł. Ponieważ Przychodnia tak 
jak i nasze szkoły, przedszkola jest pla-
cówką publiczną prowadzoną przez nasz 
samorząd, jej wartość będzie majątkiem 
mieszkańców naszej gminy. Po pozytyw-
nym rozpatrzeniu naszego wniosku budowa 
zakończona będzie w 2010 r.

Kolejną oczekiwaną przez mieszkań-
ców inwestycją jest budowa ścieżki pieszo-
-rowerowej z Pieszyc do Dzierżoniowa. 
Po długim okresie przygotowań związanych 
z wykonaniem i uzgodnieniem dokumentacji 
w drodze przetargu została wybrana firma
budowlana ze Świdnicy. Od tej chwili inwe-
storem jest Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
we Wrocławiu. Koszt robót budowlanych 
zaplanowanych na lata 2009 i 2010 wynie-
sie blisko 4 mln zł. Udział Pieszyc to 20% 
zadania realizowanego na naszym terenie.

Oprócz planowanych już od wielu lat 
inwestycji, o których już wcześniej informo-
waliśmy, w tym roku pojawiły się inicjatywy, 
o których warto dzisiaj powiedzieć.

W najbliższych dniach dojdzie do 
podpisania umowy ze Spółką Wodociągi 
i Kanalizacja oraz  miastem Dzierżoniów  
w sprawie modernizacji sieci wodocią-
gowo-kanalizacyjnej na terenie naszej 
gminy. Najważniejszym efektem inwe-
stycji planowanych w latach 2010-2012 
będzie budowa nowej kanalizacji sanitarnej 
w dolnej części Pieszyc (m.in. ulica Świd-
nicka, Dolna, Nadbrzeżna). Całkowita 
wartość zadania określana jest dzisiaj 
na ponad 8 mln zł. Dzięki pozyskaniu 
środków UE i współpracy z miastem 
Dzierżoniów finansowy udział Pieszyc 
wyniesie około 3 mln zł. 

W trakcie przygotowań jest inwestycja 
budowy wielorodzinnego budynku mieszkal-
nego w systemie TBS przy ulicy Ogrodowej. 
Gmina Pieszyce stała się członkiem bielawskiej 
spółki TBS. Wykonany został wstępny projekt 
budynku na 24 lokale mieszkalne i złożono 
wniosek o promesę kredytową w Banku Gospo-
darstwa Krajowego. W przypadku przyznania 
kredytu budowa budynku będzie realizowana 
w latach 2009-2010. Całkowita wartość inwe-
stycji wyniesie 3,4 mln zł, a udział finansowy
naszej gminy ok. 0,4 mln zł.

W przyszłym roku przy Zespole Szkół 
w Pieszycach budowany będzie kompleks 
boisk sportowych w ramach programu 
„Moje Boisko-Orlik 2012”. Na podstawie 
podpisanego porozumienia z Zarządem 
Powiatu inwestorem dla tego zadania będzie 
nasza gmina. Dzisiaj wykonywany jest już 
projekt. Wartość zadania wyniesie ponad 
1,2 mln zł, z tego 0,66 mln to dofinansowa-
nie zewnętrzne. Udział własny pokrywany 
będzie wspólnie z powiatem. Boiska będą 
posiadały nowoczesną sztuczną nawierzchnię 
i zgodnie z ideą programu będą udostępniane 
nie tylko uczniom Zespołu Szkół, ale również 
wszystkim chętnym mieszkańcom.

Rozwój Pieszyc to również wyznaczanie 
nowych terenów inwestycyjnych dla budow-
nictwa jednorodzinnego. Dlatego dużą wagę 
przywiązuję do inicjatywy stworzenia 
nowego osiedla mieszkaniowego pomiędzy 
ulicami: Ogrodowa, 1-go Maja, Kopernika 
i Obywatelska - w miejscu dzisiejszych 
ogródków działkowych. Dzięki porozumieniu 
z Zarządem Ogrodów Działkowych obecnie 
trwają prace związane z przejęciem terenu, 
na którym będzie mogło powstać kilkana-
ście domów jednorodzinnych. W przyszłym 
roku będą prowadzone podziały geodezyjne 
i przygotowanie terenu pod inwestycje. 
Bezpośrednia lokalizacja marketu NETTO 
niewątpliwie bardzo 
uatrakcyjnia tę loka-
lizację .

Bardzo ważną 
in ic jatywą mogą 
s tać  s i ę  wspólne 
z powiatem starania 
o remont ulicy Ogro-
dowej. Prowadzone 
od dłuższego czasu 
rozmowy powinny 
doprowadzić w roku 
2009 do przygotowa-
nia przez powiat doku-
mentacji i wniosku 
o pozyskanie środków 
zewnętrznych. 

Kolejnymi dużymi inwestycjami, 
które są obecnie przygotowywane pod 
kątem przyszłych lat to modernizacja 
starego obiektu kina oraz budowa nowego 
zaplecza socjalnego dla potrzeb stadionu 
i basenu miejskiego. Obecnie wykonywane 
są prace projektowe, które określą skalę 
niezbędnych prac budowlanych oraz koszty 
poszczególnych inwestycji. Jednak już dzi-
siaj szukamy możliwości finansowania tych
zadań w przyszłych latach. Efektem takiego 
działania jest m.in. podpisany w paździer-
niku tego roku protokół z czeskim miastem 
Nova Paka i gminą Bohuslavice w zakresie 
współpracy przy realizacji podobnych 
zamierzeń inwestycyjnych. Będzie ono 
podstawą starań o pozyskanie środków Unii 
Europejskiej.

Szanowni Państwo,
Przedstawiłem Państwu niektóre z tego-

rocznych nowych inicjatyw inwestycyjnych 
w naszej gminie. Wiadomo, że Pieszyce nie 
posiadają dużego budżetu inwestycyjnego, 
dlatego możliwość realizacji planów uzależ-
niona będzie w dużym stopniu od pozyskiwa-
nych środków zewnętrznych.

Jestem przekonany, że konsekwencja 
w działaniu przyniesie w przyszłych latach 
możliwość spełnienia wielu planów.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Nowego 2009 roku pragnę złożyć Państwu 
serdeczne życzenia. Niech w Państwa 
domach gości zgoda, życzliwość i dobro-
byt, a naszej gminie życzę zrównoważo-
nego rozwoju dla dobra nas wszystkich. 

Burmistrz Miasta Pieszyce
Mirosław Obal

Po długim okresie przygotowań związanych z wykonaniem i uzgodnieniem  
dokumentacji w drodze przetargu została wybrana firma budowlana ze Świdnicy
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Po otwarciu drugiego marketu będziemy mieli lepszy dostęp  
do tego rodzaju obiektów handlowych

Fo
t.:

 (r
ed

.)

W trakcie przygotowań jest inwestycja budowy  
wielorodzinnego budynku mieszkalnego w systemie TBS
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Sesja podatkowa
Uchwalone podatki na rok 2009, zmiany budżetu gminy 

Pieszyce na 2008 rok oraz podjęcie uchwały w sprawie ustale-
nia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pieszyce 
to efekty ostatniej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 28 
listopada.

Podatek rolny i stawki podatku od środków transportowych 
pozostały na poziomie roku ubiegłego. Bez zmian pozostała także 
opłata targowa. Nieznacznie – średnio o około 5%, wzrósł podatek 
od nieruchomości.

Dokonano także zmian w budżecie na rok 2008. Przed zmianami 
budżet po stronie dochodów wynosił 16 285 327,00 złotych, po stro-
nie wydatków 18 606 165,00 zł. Po dokonanych zmianach wynosi 
odpowiednio 16 334 513,00 i 18 655 351,00 zł.

Ostatnia podjęta uchwała dotyczyła ustalenia regulaminu udzie-
lania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Pieszyce. Miesięczna wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie ucznia, uprawniająca do ubiegania się 
o stypendium szkolne, nie może być większa niż 351 zł. 

Wysokość stypendium zawiera się w granicach od 51,20 zł 
do 128 zł. 

Sprawozdanie burmistrza z pracy między sesjami Rady Miejskiej 
zakończyło 26 sesję pieszyckich rajców.

Załączniki do uchwał oraz wzory formularzy informacji i dekla-
racji podatkowych dostępne są na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Pieszyce.

(red.)

Uchwała Nr XXVI/159/2008 r.
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28.11.2008 r.

w sprawie: zmiany budżetu gminy na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) w związku z art. 184 ust 1, art. 168 ust 2 pkt. 6 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr. 24
poz. 2104 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach uchwala, 
co następuje:

§ 1.
Zwiększyć plan dochodów w budżecie na 2008 rok o kwotę 49.186.00
Dział 758 Różne rozliczenia 15.186,00
Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samo-

rządu terytorialnego  15.186,00
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa  15.186,00
Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

  34.000,00
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  34.000,00
§ 6260 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub dofi-

nansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych  jednostek 
sektora finansów publicznych  34.000,00

§ 2.
Zwiększyć plan wydatków w budżecie na 2008 rok o kwotę   

  121.186,00
Dział 801 Oświata i wychowanie  15.186,00
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  15.186,00
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15.186,00
Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  62.000,00
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  62.000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  62.000,00
Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  34.000,00
Rozdział 92116 Biblioteki  34.000,00
§ 6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub  dofinansowanie

kosztów realizacji inwestycji i  zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych  34.000,00

Dział 926  Kultura fizyczna i sport  10.000,00
Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  10.000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10.000,00

§ 3.
Zmniejszyć plan wydatków w budżecie na 2008 rok o kwotę   

  72.000,00
Dział 600  Transport i łączność  28.000,00
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  28.000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  28.000,00
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 34.000,00
Rozdział 92116 Biblioteki  34.000,00
§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury   34.000,00

Dział 926  Kultura fizyczna i sport  10.000,00
Rozdział 92601 Obiekty sportowe  10.000,00
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10.000,00

§ 4.
Załącznik Nr 1 do uchwały określa zaktualizowany wykaz zadań inwe-

stycyjnych na 2008r.
§ 5.

Załącznik Nr 2 do uchwały określa zaktualizowane limity wydatków na 
wieloletnie programy inwestycyjne na lata 2008- 2010.

§ 6.
1. Przed dokonanymi zmianami budżet gminy wynosił:

a) po stronie dochodów 16.285.327,00 
b) po stronie wydatków 18.606.165,00

2. Po dokonanych zmianach budżet gminy wynosi:
a) po stronie dochodów 16.334.513,00
b) po stronie wydatków 18.655.351,00

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XXVI/160/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 listopada 2008 roku

w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości,  
opłaty targowej oraz sposobu poboru i wysokości prowizji na 2009 rok

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami), art. 5, art 6 ust 12, art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 
z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI
1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 

na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – od 1 m2 
powierzchni – 0,51 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych – od 1 ha powierzchni – 3,90 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej dzia-
łalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – od 1 
m2 powierzchni – 0,13 zł

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej - 0,43 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budyn-

ków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej – od 1 m2 powierzchni użytkowej – 15,11 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwa-
lifikowanym materiałem siewnym – od 1 m2 powierzchni użytkowej – 9,24 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielenia 
świadczeń zdrowotnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej – 4,01 zł

3. Od pozostałych budynków lub ich części – od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej:

a) garaży – 6,64 zł
b) domów letniskowych – 6,64 zł
c) komórek i zabudowań gospodarczych – 1,29 zł
d) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,64 zł
e) pozostałych nie wyszczególnionych – 6,64 zł
4. Od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 

3 i ust. 3 – 7 Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
§ 2

OPŁATA TARGOWA
1. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej od podmiotów dokonujących 

sprzedaży na targowisku w następującej wysokości:
a) 5,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targowiska do 4,5 m2 włącznie
b) 10,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targowiska od 4,5 m2 do 9 m2 

włącznie
c) 15,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targowiska od 9 m2 do 18 m2 

włącznie
2. Za korzystanie z powierzchni targowiska przekraczającej 18 m2 opłata 

za każdy dodatkowy m2 wynosi 2 zł, ale nie więcej niż 658,49 zł
3. Do poboru opłaty targowej wyznacza się Straż Miejską w Pieszycach. 
 Z tego tytułu nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia.

§ 3
1. Ustala się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 

leśnego, zaległości podatkowych i odsetek w drodze inkasa i ustala się prowizję 
dla inkasentów i sołtysów, w następującej wysokości:

a) w Rościszowie i Kamionkach w wysokości 10% zainkasowanej kwoty
b) na pozostałym terenie gminy w wysokości 5% zainkasowanej kwoty
2. Ustala się, że inkasa w/w podatków będą dokonywać:
a) na terenie Pieszyc – Tadeusz Szymczak, Renata Łysoń
b) na terenie sołectw - sołtysi

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 5
Uchwałę należy podać do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej 

treści w prasie lokalnej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.
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§ 6
Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XIII/80/2007 z dnia 29 listopada 

2007 r. w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, opłaty targowej 
oraz sposobu poboru i wysokości prowizji na 2008 rok

§ 7
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Dolnośląskiego.
Przewodniczący Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XXVI/161/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 listopada 2008 roku 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta 
do celów wymiaru podatku rolnego na 2009 r.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 z późniejszymi zmianami) Rada 
Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
Obniża się cenę zakupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 17.10.2008 r. w sprawie średniej ceny zakupu żyta za okres pierw-
szych trzech kwartałów 2008 r. (MP nr 81 poz. 717) z kwoty 55,80 zł za 
1 kwintal do kwoty 35,00 zł za 1 kwintal.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Traci moc uchwała Nr XIII/81/2007 r. Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 

29 listopada 2007 roku w sprawie obniżenia średniej ceny zakupu żyta przyjętej 
jako podstawa do obliczenia podatku rolnego na 2008 rok.

§ 4
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie treści 

uchwały w prasie lokalnej i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.
§ 5

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XXVI/162/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 listopada 2008 roku

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transpor-
towych na rok 2009 i zwolnień od tego podatku

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku Nr 
121 poz. 844 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala co następuje:

§ 1
Roczna stawka podatku od środków transportowych od jednego środka 

transportowego wynosi:
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 340 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 700 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 900 zł 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej 

lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczb osi i rodzaju zawieszenia stawki 
podatku wynoszą:
Liczba osi i dopusz-
czalna masa całko-

wita (w tonach)
Stawka podatku

(w złotych)

nie mniej 
niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
I II III IV

DWIE OSIE
12 15 1.000 1.200
15 1.300 1.500

TRZY OSIE
12 25 1.400 1.600
25 1.500 1.700
I II III IV

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 31 1.900 2.300
31 2.150 2.400

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 800 zł 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa cał-
kowita zespołu pojazdów ciągnik sio-
dłowy + naczepa, ciągnik balastowy 

+ przyczepa (w tonach)
Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie 
jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycz-
nym lub zawiesze-
niem uznanym za 

równoważne

inne systemy
 zawieszenia osi 

jezdnych

I II III IV
DWIE OSIE

12 31 1.000 1.100
31 1.450 1.900

TRZY OSIE
12 40 1.400 1.800
40 1.800 2.400

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 300 zł 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów z wyjątkiem związanych 
wyłącznie działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa cał-
kowita zespołu pojazdów naczepa / 

przyczepa + pojazd silnikowy
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie 
jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycz-
nym lub zawiesze-

niem uznanym
 za równoważne

inne systemy
 zawieszenia osi 

jezdnych

I II III IV
JEDNA OŚ

12 25 200 350
25 450 600

DWIE OSIE
12 38 700 1.300
38 1.100 1.700

TRZY OSIE
12 38 1.100 1.300
38 1.300 1.500

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc 500 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.200 zł 

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr XIII/82/2007 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 

29 listopada 2007 roku w sprawie określenia w wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na rok 2008 i zwolnień od tego podatku .

§ 4
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XXVI/163/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 listopada 2008 roku

w sprawie: określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmia-
nami) w związku z art. 6A ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 z późniejszymi zmianami) art. 6 ust. 
13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 roku Nr 121 poz. 844 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust.9 ustawy 
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200 poz. 1682 z później-
szymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości:
a) określa się wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości – IN-1
b) określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości- DN-1

§ 2
1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny:
a) określa się wzór informacji w sprawie podatku rolnego – IR-1
b) określa się wzór deklaracji na podatek rolny – DR-1



§ 3
1. W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek leśny:
a) określa się wzór informacji w sprawie podatku leśnego – IL-1
b) określa się wzór deklaracji na podatek leśny – DL-1

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 5
Uchwałę należy podać do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie 

jej treści w prasie lokalnej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat

Uchwała Nr XXVI/164/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 28 listopada 2008 roku

w sprawie: ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych

 na terenie Gminy Pieszyce
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą-

dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1
Ustala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjal-

nym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Pieszyce.
§ 2

1. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mówi się bez bliższego 
określenia o:

2) regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Pieszyc,

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zmianami),

6) uczniu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90 b ust. 3 
i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 ze zmianami) zamieszkujące teren gminy Pieszyce,

8) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów,
11) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć miesięczną wyso-

kość  dochodu na osobę w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust.1 pkt. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 
728 ze zmianami), 

13) kwocie zasiłku rodzinnego - należy przez to rozumieć kwotę, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zmianami),

15) świadczeniach pomocy materialnej o charakterze socjalnym - należy 
przez to rozumieć stypendium szkolne lub zasiłek szkolny,

17) szkole - należy przez to rozumieć również kolegium nauczycielskie, 
nauczycielskie kolegium języków obcych, kolegium służb społecznych 
oraz ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umy-
słowym w stopniu głębokim oraz upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 
niepełnosprawnościami realizacją odpowiednio obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki.

2. Kryterium dochodowe, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, jest ustalane na 
zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, z tym że do dochodu nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej 
przydzielanej niniejszym regulaminem.

§ 3
1. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi znajdującemu się 

w trudnej sytuacji materialnej.
2. Podstawowym miernikiem trudnej sytuacji materialnej ucznia jest 

kryterium dochodowe.
3. Warunkiem przyznania stypendium szkolnego oprócz kryterium docho-

dowego są okoliczności określone w art. 90d ust. 1 ustawy.
§ 4

2. W zależności od wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia mie-
sięczną wysokość stypendium ustala się następująco:

1) przy miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie wynoszącym od 40% 
do 100% kryterium dochodowego, stypendium ustala się w kwocie, zawierającej 
się w przedziale od 80% do 150% kwoty zasiłku rodzinnego - zaokrąglonej 
w górę do pełnych złotych,

2) przy miesięcznym dochodzie na osobę w rodzinie niższym niż 40% 
kwoty kryterium dochodowego, stypendium ustala się w kwocie, zawierającej 
się w przedziale od 100% do 200% kwoty zasiłku rodzinnego- zaokrąglonej 
w górę do pełnych złotych.

2. Maksymalna wysokość stypendium stanowiąca 200 % kwoty zasiłku 
rodzinnego przysługuje pełnym sierotom spełniającym kryterium dochodowe.

3. Kwota stypendium szkolnego może zostać zwiększona do 200 % kwoty 
zasiłku rodzinnego w związku z ponoszeniem dodatkowych kosztów z tytułu 
niepełnosprawności ucznia. 

4. Warunkiem ubiegania się o zwiększenie stypendium szkolnego z tytułu 
niepełnosprawności jest dostarczenie orzeczenia wydanego przez właściwy organ 
ustalający stopień niepełnosprawności, a także dokumentów potwierdzających 
konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów, o których mowa w ust. 3.

5. Kwota stypendium może zostać zwiększona do 200% kwoty zasiłku 
rodzinnego również dla uczniów, o których mowa w ust. 1, w przypadku otrzy-
mania przez gminę większych środków finansowych na świadczenia pomocy
materialnej o charakterze socjalnym.

§ 5
1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniowi w formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, w szczególności udziału w:

a) zajęciach edukacyjnych, wynikających z potrzeby wyrównywania szans 
edukacyjnych uczniów,

b) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjścia 
(wyjazdy) do kina, teatru, na wycieczki szkolne, zielone szkoły itp.,

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edu-
kacyjnych realizowanych poza szkołą, a w szczególności nauki języków obcych, 
zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych,

5) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczegól-
ności zakupu:

a) podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomoc-
niczych do realizacji procesu dydaktycznego, multimedialnych programów 
edukacyjnych,

b) zeszytów, długopisów, piórników, plecaków i innych artykułów szkolnych,
c) stroju sportowego i innego wyposażenia ucznia wymaganego przez szkołę,
d) innych pomocy,
6) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobiera-

niem nauki poza miejscem zamieszkania w odniesieniu do słuchacza kolegium, 
a także ucznia szkoły ponadgimnazjalnej, a w szczególności:

a) zakwaterowania w bursie, internacie, domu studenta lub na stancji,
b) transportu środkami komunikacji zbiorowej do szkoły i ze szkoły,
c) pokrycie kosztów związanych z opłatą czesnego,
d) innych. 
2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub jednocześnie 

w kilku formach wymienionych w ust. 1.
§ 6

Stypendia będą wypłacane na podstawie oryginalnych faktur lub rachunków 
wystawionych na rzecz wnioskodawcy.

§ 7
Stypendium przyznawane jest na okres wskazany w art. 90d ust. 10 i 11 

ustawy. 
§ 8

Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium jest złożenie wniosku 
zgodnie z art.90n ust.4, 5 i 6 ustawy.

§ 9
1. Zasiłek szkolny przyznaje się na wniosek, o którym mowa w art. 90n ust. 

4 ustawy. 
2. Zasiłek szkolny może zostać przyznany także z urzędu.
3. Przy udzielaniu zasiłku szkolnego odpowiednie zastosowanie mają § 5 

i § 6 niniejszego Regulaminu.
4. O wysokości zasiłku szkolnego decyduje Burmistrz Miasta Pieszyce, 

kierując się indywidualną oceną skutków zdarzenia losowego.
§ 10

Wypłata stypendiów i zasiłków następuje po otrzymaniu dotacji, o której 
mowa w art. 90r ust. 1 ustawy.

§ 11
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 12
Traci moc Uchwała Nr XXV/157/2005 Rady Miejskiej w Pieszycach 

z dnia 31 marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Pieszyce.

§ 13
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzien-

niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Uzasadnienie
 W związku ze zmianą zapisów w ustawie o systemie oświaty dotyczących 

świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, koniecznym jest 
podjęcie jednolitego tekstu uchwały.

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia, uprawniająca do 
ubiegania się o stypendium szkolne, nie może być większa niż kwota określona 
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 
U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 ze zmianami) tj. kwota 351 zł. 

Wysokość stypendium szkolnego określa art. 90 d. ust. 9 ustawy o systemie 
oświaty. Zgodnie z tym artykułem stypendium szkolne nie może być niższe 
miesięcznie niż 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 
992, z późn. zm.) – tj. 64 zł i nie może przekraczać miesięcznie 200 % kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy. Wysokość stypendium zawiera 
się więc w granicach od 51,20 zł do 128 zł.

Miesięczna wysokość stypendium określona w § 4 ust. 1 regulaminu 
kształtować się będzie kwotowo jak w poniższej tabeli:

Kwota stypendium Dochód na osobę
64 zł - 128 zł do 140,40 zł
51 zł – 96 zł 140,40 zł – 351 zł

Wysokość zasiłku szkolnego wynika z zapisu art. 90 e. ust 3 ustawy 
o systemie oświaty i nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej 
pięciokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, tj. kwoty 320 zł.

Na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym
gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Ryszard Kondrat
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Wyłoniono wykonawcę 
ścieżki pieszo-rowerowej 

Pieszyce-Dzierżoniów
27 listopada Dolnośląska Służba Dróg 

i Kolei we Wrocławiu dokonała wyboru 
oferty na budowę ścieżki pieszo-rowerowej 
z Pieszyc do Dzierżoniowa.

Postępowanie prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego p.n.: „Budowa ciągu pieszo-
-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 383 
na odcinku Pieszyce (ul. Martwa) – Dzierżoniów 
(ul. Ciepłownicza).” Kryterium decydującym 
o wyborze oferty w 100% była cena.

W sumie złożono cztery oferty, z czego 
jedna została odrzucona z powodu niezłożenia 
dokumentów potwierdzających spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu. Najko-
rzystniejszą ofertę przedstawiło Świdnickie 
Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów, które 
będzie wykonawcą ciągu pieszo-rowerowego 
z Pieszyc do Dzierżoniowa.  Wartość umowy 
opiewa na kwotę 3.969.745,19 zł. Realizacja 
zadania potrwa do końca 2010 r. (red.)

Sylwester
na Wielkiej Sowie 

i pokaz sztucznych ogni
Mamy przyjemność poinformować 

Państwa, że w 2008 roku po raz pierwszy 
od odrestaurowania wieży widokowej na 
Wielkiej Sowie (i prawdopodobnie po raz 
pierwszy w historii!) będzie można podzi-
wiać sylwestrowy pokaz sztucznych ogni 
z balkonu „białej damy”.

W nocy z 31 grudnia 2008 na 1 stycznia 
2009 będzie można skorzystać także z cie-
płych napojów oferowanych w sklepie na 
Wielkiej Sowie. Każdy uczestnik tego nie-
zwykłego wydarzenia otrzyma pamiątkową 
pocztówkę. 31 grudnia wieża widokowa 
czynna będzie od 19:00 do 1:00 w nocy.

Miłośników zimowych wędrówek po 
górach zapraszamy także w dniach od 25 
do 28 grudnia – wówczas wieża widokowa 
otwarta będzie od godziny 9:30 do 15:00.

Wszystkich mieszkańców Pieszyc zapra-
szamy także do podziwiania fajerkowego 
pokazu sztucznych ogni. 31 grudnia o pół-
nocy na placu pomiędzy kościołem pw. św. 
Antoniego a blokami spółdzielni każdy będzie 
mógł oglądać ten niecodzienny pokaz. 

(red.)

Biedronka
jeszcze przed świętami
Wiele osób przechodzących bądź 

przejeżdżających obok budowanego 
supermarketu Biedronka nieco zwątpiło 
w zapowiadane otwarcie obiektu jeszcze 
przed Świętami Bożego Narodzenia.

A jednak – podczas spotkania przedsta-
wiciela inwestora oraz burmistrza miasta 
Pieszyce – Mirosława Obala, które odbyło 
się 4 grudnia, Jakub Chodorowski przekazał 
informację, że na dzień dzisiejszy harmono-
gram prac został ułożony tak, aby tego ter-
minu dotrzymać. Dodatkową niespodzianką 
dla wszystkich wychowanków Przedszkola 
Publicznego numer 2 było przekazanie przez 
inwestora jeszcze przed gwiazdką 100 paczek 
pod choinkę. (red.)
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Uroczyste pożegnanie pana Jana Tylko odbyło się 5 grudnia
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Inwestor potwierdza, że sklep zostanie otwarty 
przed Bożym Narodzeniem (stan budowy na 8 XII)
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Teraz gmina Pieszyce czeka na podpisanie 
przez DSDiK umowy na realizację inwestycji 
z wybranym wykonawcą

14 lat, siedem miesięcy i 7 dni – dokład-
nie tyle czasu do 5 grudnia br. pracował 
na rzecz pieszyckiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej pan Jan Tylko – kierownik tej 
jednostki.

5 grudnia na sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach odbyło się oficjalne 
pożegnanie i podziękowanie za wiele lat 
pracy dla pieszyczan. W uroczystym spotka-
niu uczestniczyli kierownicy poszczególnych 
wydziałów UM w Pieszycach, Jadwiga 

Wąsik - dyrektor Zespołu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli, Lidia Zakrzewska-Strózik 
- dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej-
-Centrum Kultury oraz Mirosław Bogucki 
– Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej i radny powiatowy.

- Pan Jan był z naszymi mieszkańcami 
niemal od początku działalności Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Przez ten czas zdołał 
bardzo dobrze poznać nasze środowisko, 
jego problemy i potrzeby. Jestem przekonany, 
że Pan Jan może mieć dzisiaj satysfakcję 

z dobrze wykonanej pracy, ponieważ był 
gotów zawsze nieść pomoc pełną poświęcenia 
osobom najbardziej potrzebującym – mówi 
burmistrz Pieszyc – Mirosław Obal. - 
Pragnę panu Janowi serdecznie podziękować 
za wieloletnią pracę na rzecz mieszkańców 
gminy Pieszyce oraz życzyć Panu dużo szczę-
ścia, dużo uśmiechu, zdrowia i pomyślności 
w życiu osobistym.

Przez wiele lat Jan Tylko kierował 13-
-osobowym zespołem, który dziś bardzo 
ciepło wypowiada się o swoim kierowniku. 
Panie Janie – DZIĘKUJEMY ZA PANA 
OBECNOŚĆ.

(red.)

Podziękowanie za 14 lat pracy



We wcześniejszych numerach „Gazety Pieszyckiej” infor-
mowaliśmy Państwa o przystąpieniu gminy Pieszyce do Spółki 
Towarzystwa Budownictwa Spo-
łecznego w Bielawie. W związku 
z tym pojawiło się wiele pytań 
i wątpliwości, na które postaramy 
się odpowiedzieć poniżej.

Przypomnijmy – pierwszy krok 
do budowy budynku wielorodzin-
nego w systemie TBS w Pieszycach 
został dokonany 11 czerwca 2008 r. 
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal 
i burmistrz Bielawy Ryszard Dźwi-
niel podpisali list intencyjny w tej 
sprawie. Podczas Nadzwyczajnego 
Zgromadzenia Wspólników, które 
odbyło się 20 sierpnia podjęto 
uchwałę o przystąpieniu Gminy 
Pieszyce do spółki TBS Bielawa. 
Na przełomie września i październi-
ka złożony został wniosek wstępny 
o kwalifikację do uzyskania pro-
mesy do Banku Gospodarstwa 
Krajowego dotyczący planowanej inwestycji w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Uzyskanie promesy pozwoli na rozpoczęcie procesu 
inwestycyjnego, którego celem będzie wybudowanie bloku z 24 
mieszkaniami.

Warunki, jakie muszą spełniać najemcy, aby wynająć miesz-
kanie w TBS.

• Aby zostać najemcą mieszkania w TBS należy:
• Spełniać warunki ustawowe
• Złożyć wniosek w Biurze Spółki
• Zostać zakwalifikowanym przez Komisję Mieszkaniową 

przy TBS
• Wpłacić kaucję oraz partycypację i podpisać umowę najmu

Warunki zawarte w ustawie o niektórych formach popierania 
budownictwa mieszkaniowego stawiają najemcom mieszkań 
w TBS dwa wymagania.

- Po pierwsze, osoby te nie mogą posiadać tytułu prawnego do 
innego lokalu mieszkalnego w tym samym mieście.

Przez tytuł prawny jest rozumiane prawo własności lokalu 
(domu), spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, spółdzielcze 
prawo do lokalu, umowa najmu (lub decyzja administracyjna) 
lokalu komunalnego lub służbowego. Warunek ten dotyczy 
wszystkich osób zgłoszonych do wspólnego zamieszkania w loka-
lu TBS. Osoby, które posiadają tytuł prawny do lokalu w innej 
miejscowości, mogą być najemcami mieszkania w TBS w Biela-
wie tylko wtedy, gdy zmiana miejsca zamieszkania jest związana 
z podjęciem pracy w pobliżu budynku TBS (czyli w Bielawie lub 
najbliższych okolicach).

Warunek nie posiadania tytułu do innego lokalu musi być speł-
niony w chwili podpisywania z TBS umowy najmu, a nie w chwili 
składania wniosku. Obowiązuje on przez cały czas trwania stosunku 
najmu lokalu mieszkalnego w TBS. Jeśli najemca mieszkania 
w TBS wejdzie w posiadanie takiego prawa już w czasie trwania 
stosunku najmu (np. w wyniku spadkobrania, darowizny, a nawet 
kupna innego lokalu), powinien powiadomić o tym Zarząd Towa-
rzystwa, który wyznaczy termin na uregulowanie sytuacji tak, aby 
nie naruszała postanowień ustawy (tzn. najemca ma do wyboru: 
albo rozwiązać umowę najmu z TBS, albo zbyć nowo nabyte prawo 
do innego lokalu).

- Po drugie, suma przeciętnych miesięcznych dochodów, uzy-
skiwanych przez osoby wspólnie wynajmujące lokal mieszkalny 
w TBS (czyli członków tzw. gospodarstwa domowego), nie może 
przekraczać ustawowo określonego maksimum.

Określając te limity ustawa odsyła do przeciętnego wynagro-
dzenia w sektorze przedsiębiorstw w danym województwie jako 
podstawy obliczenia maksimów dla gospodarstw domowych o różnej 
liczbie członków. I tak, miesięczny dochód kandydatów na najemców 
mieszkania w TBS nie może przekraczać 1,3 średniego wynagrodze-
nia w danym województwie więcej niż:

- o 20% w jednoosobowym gospodarstwie domowym,
- o 80% w dwuosobowym gospodarstwie domowym,

- o dalsze 40% na każdą dodatkową osobę w gospodarstwie 
domowym o większej liczbie osób.

Wysokość przeciętnych wynagrodzeń w województwach 
ogłasza w Monitorze Polskim Prezes Głównego Urzędu Staty-

stycznego. Ostatnio ogłoszone 
wynagrodzenie brutto w woj. 
dolnośląskim wynosi 3210,42 zł 
(kwota z sierpnia 2008r.). 

Dokumentami stwierdzającymi 
wysokość dochodów wnioskodaw-
ców i osób zgłoszonych do wspól-
nego zamieszkania są zaświadcze-
nia o dochodach.

Ustawa o niektórych formach 
popierania budownictwa miesz-
kaniowego nie mówi nic o mini-
malnych dochodach, ale Bank 
Gospodarstwa Krajowego, zaleca 
TBS-om ustalenie także dolnych 
limitów dochodów w gospodar-
stwach domowych - aby zwrócić 
uwagę przyszłych najemców na 
wyższe niż w lokalach komunal-
nych opłaty czynszowe. W TBS 
Bielawa kładziemy nacisk na to, 
aby przyszli najemcy sami reali-

stycznie ocenili swoje możliwości finansowe, biorąc pod uwagę 
wysokość kosztów związanych z wynajmowaniem mieszkania 
w TBS. Obecnie Dział Administracji TBS zaleca, aby udokumen-
towane przez najemcę miesięczne dochody były na tyle wysokie, 
aby po odliczeniu należności za wynajem mieszkania pozostawała 
kwota co najmniej 300 zł na osobę. Umowa najmu jest sformuło-
wana w taki sposób, by w wypadku nie płacenia lub nieterminowego 
płacenia przez najemców czynszu zapewnić Towarzystwu środki 
skutecznej egzekucji finansowej (lub egzekucji z lokalu).

Składanie wniosku w Biurze Spółki
W celu wynajęcia mieszkania w TBS Bielawa należy złożyć 

w siedzibie Towarzystwa Wniosek o najem mieszkania. Wnio-
ski należy składać wyłącznie na formularzach przygotowanych 
przez TBS. 

Kwalifikacja przez Komisję Mieszkaniową przy TBS
Wszystkie złożone wnioski są rozpatrywane przez Komisję Kwa-

lifikacyjną powoływaną przez zgromadzenie wspólników. Rozpatru-
jąc złożone wnioski Komisja stosuje kryteria zawarte w Regulaminie 
Przyznawania Mieszkań.

Partycypacja
Do wniosku o zawarcie umowy najmu należy załączyć deklarację 

partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkalnego osoby fizycznej 
lub prawnej, w której zobowiązuje się ona do sfinansowania w okre-
ślonym procencie kosztów budowy lokalu (bądź lokali).

Partycypantem może być:
1. Pracodawca, działając w celu uzyskania mieszkań dla swoich 

pracowników, a także osoby prawne mające interes w uzyskaniu 
mieszkań przez wskazane przez nie osoby trzecie,

2. Najemca.
Po zakwalifikowaniu wniosku przez Komisję, Towarzystwo 

zawiera umowę przedwstępną, w której przyszły najemca (lub par-
tycypant)zobowiązuje się do wpłaty partycypacji. Partycypacja jest 
wnoszona na konto bankowe TBS.

Wizualizacja pieszyckiego budynku - tył

Pieszycki TBS

11 czerwca 2008 r. burmistrz Pieszyc Mirosław Obal 
i burmistrz Bielawy Ryszard Dźwiniel podpisali list intencyjny 
w sprawie budowy budynku TBS w Pieszycach
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Osoba fizyczna może zawrzeć z towarzystwem umowę 
w sprawie partycypacji w kosztach budowy lokalu miesz-
kalnego, którego będzie najemcą.

Kwota partycypacji w kosztach budowy lokalu miesz-
kalnego uzyskana od przyszłych najemców nie może 
przekroczyć 30% kosztów budowy tego lokalu.

W przypadku zakończenia najmu i opróżnienia lokalu 
kwota partycypacji podlega zwrotowi najemcy, nie później 
niż w terminie 12 miesięcy od dnia opróżnienia lokalu. 
W dniu zwrotu kwota partycypacji powinna odpowiadać 
kwocie stanowiącej odsetek aktualnej wartości odtworze-
niowej lokalu równy udziałowi wniesionej przez najemcę 
kwoty partycypacji w kosztach budowy lokalu.

Wpłacanie kaucji i podpisanie umowy najmu
Obowiązkiem najemcy lokalu w TBS jest wniesienie, 

najpóźniej w dniu zawarcia umowy najmu, kaucji za 
wynajmowane mieszkanie. Kaucja jest pobierana w celu 
zabezpieczenia ewentualnych roszczeń TBS względem 
najemcy (nie opłacony czynsz, dewastacja lokalu) i nie 
stanowi kapitału TBS. W razie opuszczenia przez najemcę 
lokalu TBS kaucja, po ewentualnych potrąceniach, jest 
mu zwracana.

Standard wykończenia mieszkań
Mieszkania w budynkach TBS Bielawa są oddawane 

najemcom w stanie umożliwiającym natychmiastowe 
zamieszkanie. W standardzie są wykonane podłogi, 
w kuchni, łazience i wc oraz wstawione są drzwi 
zewnętrzne i wewnętrzne. W mieszkaniach są zamonto-
wane okna.

Zainstalowany jest tzw. biały montaż, czyli wanny, 
umywalki, sedesy, zlewy kuchenne - wszystkie wypo-
sażone w niezbędne instalacje i armatury. W kuchniach 
znajdują się kuchenki elektryczne oraz gazowe piece 
dwufunkcyjne.

Budynki są okablowane - w każdym mieszkaniu 
jest domofon oraz gniazdko TV, przygotowana jest sieć 
umożliwiająca szybkie zainstalowanie telefonów i tele-
wizji kablowej.

W mieszkaniach (lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie) 
są zainstalowane indywidualne liczniki zużycia wody, 
energii elektrycznej oraz gazu. 

TBS w pytaniach i odpowiedziach
• Czy mogę kupić mieszkanie w TBS?
Nie. W chwili obecnej mieszkania budowane przez TBS 

nie są na sprzedaż i mogą być jedynie wynajmowane.

• Jakie warunki muszę spełnić, aby ubiegać się 
o mieszkanie w TBS?

W momencie podpisywania umowy najmu nie można mieć tytułu 
prawnego do lokalu na terenie powiatu Dzierżoniowskiego,

Dochód miesięczny gospodarstwa domowego, nie może przekra-
czać 1,3 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w województwie 
dolnośląskim,

• Czy trzeba być zameldowanym na terenie Pieszyc? 
Nie, nie trzeba. O przydział mieszkania mogą również się starać 

osoby spoza powiatu dzierżoniowskiego.

• Czy partycypant wnosi opłatę partycypacyjną w dniu pod-
pisaniu umowy? 

Nie. Partycypant wnosi opłatę zgodnie z treścią umowy partycy-
pacyjnej nie szybciej jednak niż 14 dnia od jej podpisania (maksy-
malnie 30% kosztów budowy mieszkania)

• Ile wynosi opłata partcypacyjna?
Maksymalna kwota partycypacji nie może przekroczyć 30% kosz-

tów budowy w przypadku nowo oddawanych mieszkań lub procent 
wartości odtworzeniowej w przypadku mieszkań wcześniej już wynaj-
mowanych. Wartość ta jest ustalana przez wojewodę dolnośląskiego 
i ulega ona zmianie w każdym kwartale roku kalendarzowego.

• Czy w wysokości czynszu wliczone są opłaty za media?
Opłaty eksploatacyjne (za dostawę ciepłej i zimnej wody, cen-

tralne ogrzewanie, energię, wywóz śmieci i nieczystości itd.) nie są 
wliczone w wysokość czynszu i powinny być opłacane dodatkowo.

• Jak długo można mieszkać w TBS?
Umowa najmu z TBS jest zawierana na czas nie określony.

• Czy przy wpłacie partycypacji mogę wykorzystać książeczkę 
mieszkaniową?

Tak. Wpłata kaucji lub partycypacji w związku z wynajęciem 
mieszkania uprawnia do wypłaty odsetek i premii gwarancyjnych 
od wkładów zgromadzonych na książeczkach mieszkaniowych 
PKO BP.

Operacji tych dokonują placówki banku, w których zarejestro-
wane są książeczki mieszkaniowe, i w których należy złożyć stosowne 
wnioski (na bankowych formularzach).

• Czy mogę się starać o mieszkanie z TBS-u jeśli posiadam 
mieszkanie własnościowe?

Osoby, które moją mieszkania własnościowe bądź też przydzie-
lone mieszkanie socjalne na terenie gminy Bielawa i Pieszyce nie 
mogą się starać o przydział mieszkania z TBS-u. Zasada ta wynika 
z ustawy o niektórych formach popierania budownictwa.

(red.)/TBS Bielawa

Już dziś osoby chcące zamieszkać w pieszyckim budynku mogą 
zgłaszać się do Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Bielawie.
Planowany budynek powstanie w 2010 roku przy ulicy Ogrodo-
wej, naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 1.

Dodatkowe informacje można uzyskać również w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach u zastępcy burmistrza Dariusza Radzie-
wicza; pokój nr 14 lub telefonicznie (074) 83-65-487.
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Boże Narodzenie
i zwyczaje świąteczne

 12 12 12 12 12 12 12

Boże Narodzenie to najważniejsze, zaraz po Wielkanocy, święto w roku. 
Jednak przez kilkaset lat po narodzeniu Jezusa święta Bożego Narodzenia 
nie były znane. Chrześcijanie świętowali najpierw fakt, że Jezus zmartwych-
wstał i żyje, a dopiero od IV w. zaczęli świętować także Boże Narodzenie. 
Wtedy też z polecenia cesarzowej Heleny wzniesiono w Betlejem, w miejscu 
gdzie narodził się Jezus bazylikę Narodzenia Pańskiego. Z czasem powstał 
zwyczaj budowania stajenki, by upamiętnić fakt, że Jezus narodził się w staj-
ni, powstała msza zwana pasterką by upamiętnić nocną wizytę pasterzy 
w noc Bożego Narodzenia i wiele innych świątecznych zwyczajów.

Także nasze domy są pełne świątecznego klimatu. Zmieniają one swój 
wygląd, pojawia się choinka, ozdoby, świąteczne wypieki i prezenty - wszystko 
po to, aby podkreślić świąteczny charakter tego bożonarodzeniowego czasu.

Czas Bożego Narodzenia, to dni pełne pięknych, starych zwyczajów. Już 
przed świętami myślimy o kartkach z życzeniami, kupujemy prezenty; w domach 
trwają wielkie przygotowania do wieczerzy wigilijnej. W Wigilie spotykamy 
się z rodziną przy stole, dzielimy się opłatkiem, składamy życzenia, śpiewamy 
kolędy, by potem, o północy iść na pasterkę. Czasem jednak całkiem zwyczaj-
nie zapominamy, co mają poszczególne zwyczaje oznaczać. Zapraszam więc 
wszystkie dzieci, młodzież a także rodziców, do przypomnienia sobie sensu 
gestów, wykonywanych podczas świąt.

Pasterka
Pasterka to Msza św., która jest odpra-

wiana o północy w noc Bożego Narodzenia. 
Udział w tej szczególnej Eucharystii całych 
rodzin jest najważniejszym elementem świę-
towania dnia przyjścia Jezusa na świat.

Uroczystość Bożego Narodzenia wraz 
z towarzyszącymi jej specjalnymi obchodami 
jest znana od IV wieku. Przez pierwsze trzy 
stulecia Kościół wiernie obchodził jedynie 
datę zmartwychwstania Chrystusa. Ewan-
gelie opisując przyjście Jezusa na świat nie 
piszą, kiedy to się dokonało. Dla Apostołów 
i Ewangelistów najważniejszy był fakt, że 
Jezus się narodził, że Bóg stał się człowiekiem 
i przyszedł na świat. Impulsem do powstania 
osobnego święta narodzenia Jezusa było z pew-
nością oświadczenie Soboru w Nicei (325), 
że Jezus Chrystus jest prawdziwym Bogiem 
i prawdziwym człowiekiem.

Wiemy że od V wieku istniał specjalny for-
mularz mszy na Boże Narodzenie. Od połowy 
VI wieku w Rzymie była obecność odprawia-
nia w tym dniu trzech specjalnych Mszy św.: 
tzw. "Pasterki" w nocy, Mszy o świcie i Mszy 
w dzień. W tych trzech mszach świętych 
widziano również echo - znak hołdu złożonego 
przez aniołów, pasterzy i trzech króli, stąd zwano 
te formularze mszalne: anielskim, pasterskim 
i królewskim.

"Pasterka", czyli Msza Bożego Narodzenia 
odprawiana o północy, otwiera oktawę 

liturgicznych obchodów związanych 
z tajemnicą Wcielenia, czyli przyjęcia 

przez Syna Bożego ludzkiej natury 
i przyjścia na świat.

Choinka
Jednym ze zwyczajów 

najbardziej kojarzących 
się nam ze świętami są 

choinki. Stawiamy je 
w domu i przystrajamy, 
a zapach sosny lub jodły 

nieodłącznie kojarzy 
się nam ze świętami. 

Dziś jednak nawet 
w przybliżony sposób 

nie można określić, od 
kiedy iglaste drzewko 

stało się symbolem 
świąt. Wiadomo 

natomiast, że 
w wielu róż-

nych kręgach 
kulturowych 
i religijnych 

drzewo, 
zwłaszcza 

iglaste, jest 
symbolem 

życia, odra-
dzania się 
i trwania. 

Czasem 
chciano 

dla 
świą-

tecznego zwyczaju znaleźć nawet uzasadnienie 
biblijne. Drzewko miałoby nawiązywać do 
"drzewa dobra i zła" z raju, lub do zbawczego 
drzewa Krzyża z Golgoty. Są to jednak wnio-
ski idące za daleko.

Faktem jest, iż na jednym z miedziorytów 
malarza i grafika Łukasza Cranacha Starszego 
(+1553), w bliskości żłóbka bożonarodzenio-
wego rozpoznajemy drzewko jodłowe ozdo-
bione gwiazdą i świeczkami. Na pewno więc 
zwyczaj strojenia na święta choinki sięga XVI 
w. W następnych stuleciach różne świadectwa 
historyczne potwierdzają występowanie cho-
inek, także w domach mieszkalnych, wnoszo-
nych właśnie w dzień obchodów Adama i Ewy 
(24 grudnia). Zwyczaj ten rozpowszechnił się 
w mieszczańskich rodzinach niemieckich, 
tyrolskich, austriackich promieniując stamtąd, 
zwłaszcza w wieku XIX, na pozostałe kraje 
Europy. 

Z tradycją drzewka świątecznego nieodłącz-
nie były związane ozdoby. Im również nadawano 
głębszy sens. W XIX wieku zaczęto na szczycie 
jodły umieszczać gwiazdę, która przypominała 
o gwieździe betlejemskiej. W zawieszanych 
jabłkach dopatrywano się nawiązania do biblij-
nego owocu z raju, który skusił Adama i Ewę. 
W papierowych łańcuchach rozpoznawano 
zniewolenie grzechem. Oświetlenie choinkowe 
miało wskazywać na Chrystusa, który przyszedł 
na świat jako "światło na oświecenie pogan", 
a żywe, zielone drzewo jodłowe miałoby sym-
bolizować Chrystusa - źródło wszelkiego życia. 
Warto o tym pamiętać strojąc swoje świąteczne 
drzewko. A ubiera się je dopiero w wieczór 
wigilijny. Aby jednak zapalić świeczki, trzeba 
poczekać na pojawienie się na niebie pierwszej 
gwiazdy.

Wieczerza wigilijna
Wigilia jest dniem poprzedzającym 

Boże Narodzenie. Słowo wigilia pochodzi od 
łacińskiego vigilare, co znaczy: czuwać, być 
czujnym. W Kościele od starożytności obcho-
dzono wigilie, czyli czuwano, aby o północy 
godnie powitać nadejście dnia świątecznego. 
W wigilię Bożego Narodzenia gromadzimy się 
w gronie najbliższych, by oczekiwać przyjścia 
Jezusa. Polska tradycja nakazuje zasiąść do 
wieczerzy, gdy zabłyśnie pierwsza gwiazdka 
na niebie. Gwiazdka ta jest symbolem 
Gwiazdy Betlejemskiej. 

Zgodnie z obowiązującym obecnie prawem 
kościelnym nie ma w tym dniu obowiązku 
zachowania postu, jednak dawna tradycja 
każe powstrzymać się w tym dniu od potraw 
mięsnych. Na początku wieczerzy wigilijnej 
odczytuje się fragment Ewangelii mówiący 
o narodzeniu Jezusa ( Łk 2, 1-20) i zaczyna 
wieczerzę modlitwą. Następnie wszyscy dzielą 
się opłatkiem i składają sobie wzajemnie 
życzenia. Życzenia te nie powinny być 
gotowymi formułkami, które się wyre-
cytuje - powinny one płynąć z serca, być 
szczere i autentyczne, gdyż składamy je 
najbliższym sobie osobom. 

Były i są różne zwyczaje dotyczące 
ilości i zawartości potraw wigilijnych. 
Symbolem wigilii są potrawy z ryby, 
zwłaszcza karpia. W starożytności ryba 

symbolizowała Jezusa. Z poszczególnych 
liter tego słowa, zapisanego w transkrypcji 
greckiej, chrześcijanie odczytywali: Jesus 
Christos Theu Hios, Soter - Jezus Chrystus 
Syn Boga, Zbawiciel. Zwyczajowo podaje 
się także barszcz z uszkami, potem grzyby 
z kapustą, ryby gotowane lub pieczone, 
kluski z makiem, kompot z suszonych 
owoców, itd. Rybą będącą nieodłącznym 
symbolem wigilii stał się karp. Na ogół 
przygotowuje się 7, 9 względnie 12 potraw. 
Przyjęło się pozostawienie wolnego nakrycia 
przy stole dla ewentualnego gościa lub też 
symbolicznie dla Chrystusa.

We wschodnich regionach obowiązkowo 
podaje się kutię (gotowaną pszenicę lub jęcz-
mień z miodem, orzechami i migdałami). 
Po skończonej wieczerzy śpiewa się kolędy 
i obdarowuje prezentami.

Opłatek
Tradycyjnie spożywanie wieczerzy 

wigilijnej poprzedza dzielenie się białym 
opłatkiem, czyli bardzo cienkim, prza-
śnym (niekwaszonym) chlebem. Ten 
prosty, jakże ludzki zwyczaj, zawiera 
w sobie bardzo głęboką symbolikę.

Najpierw mówi ona o "byciu razem". 
Zasiadamy do jednego stołu by świętować 
przyjście Jezusa, a przecież ludzie poróżnieni 
i skłóceni ze sobą nie mogą razem świętować. 
Ta wspólnota stołu domaga się wzajemnego 
zrozumienia, wybaczenia, zgody na wzajemną 
inność, tchnie życzliwością. Przełamany biały 
opłatek to piękny znak, wyrażający miłość 
i jedność zebranych uczestników Wigilii ze 
wspólnotą Kościoła. Wyraża on też poświę-
cenie się i służbę bliźnim. Łączy ze sobą ludzi 

Szopka w Kościele pw. św. Antoniego
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Boże Narodzenie
i zwyczaje świąteczne

Boże Narodzenie to najważniejsze, zaraz po Wielkanocy, święto w roku. 
Jednak przez kilkaset lat po narodzeniu Jezusa święta Bożego Narodzenia 
nie były znane. Chrześcijanie świętowali najpierw fakt, że Jezus zmartwych-
wstał i żyje, a dopiero od IV w. zaczęli świętować także Boże Narodzenie. 
Wtedy też z polecenia cesarzowej Heleny wzniesiono w Betlejem, w miejscu 
gdzie narodził się Jezus bazylikę Narodzenia Pańskiego. Z czasem powstał 
zwyczaj budowania stajenki, by upamiętnić fakt, że Jezus narodził się w staj-
ni, powstała msza zwana pasterką by upamiętnić nocną wizytę pasterzy 
w noc Bożego Narodzenia i wiele innych świątecznych zwyczajów.

Także nasze domy są pełne świątecznego klimatu. Zmieniają one swój 
wygląd, pojawia się choinka, ozdoby, świąteczne wypieki i prezenty - wszystko 
po to, aby podkreślić świąteczny charakter tego bożonarodzeniowego czasu.

Czas Bożego Narodzenia, to dni pełne pięknych, starych zwyczajów. Już 
przed świętami myślimy o kartkach z życzeniami, kupujemy prezenty; w domach 
trwają wielkie przygotowania do wieczerzy wigilijnej. W Wigilie spotykamy 
się z rodziną przy stole, dzielimy się opłatkiem, składamy życzenia, śpiewamy 
kolędy, by potem, o północy iść na pasterkę. Czasem jednak całkiem zwyczaj-
nie zapominamy, co mają poszczególne zwyczaje oznaczać. Zapraszam więc 
wszystkie dzieci, młodzież a także rodziców, do przypomnienia sobie sensu 
gestów, wykonywanych podczas świąt.

13131313

symbolizowała Jezusa. Z poszczególnych 
liter tego słowa, zapisanego w transkrypcji 
greckiej, chrześcijanie odczytywali: Jesus 
Christos Theu Hios, Soter - Jezus Chrystus 
Syn Boga, Zbawiciel. Zwyczajowo podaje 
się także barszcz z uszkami, potem grzyby 
z kapustą, ryby gotowane lub pieczone, 
kluski z makiem, kompot z suszonych 
owoców, itd. Rybą będącą nieodłącznym 
symbolem wigilii stał się karp. Na ogół 
przygotowuje się 7, 9 względnie 12 potraw. 
Przyjęło się pozostawienie wolnego nakrycia 
przy stole dla ewentualnego gościa lub też 
symbolicznie dla Chrystusa.

We wschodnich regionach obowiązkowo 
podaje się kutię (gotowaną pszenicę lub jęcz-
mień z miodem, orzechami i migdałami). 
Po skończonej wieczerzy śpiewa się kolędy 
i obdarowuje prezentami.

Opłatek
Tradycyjnie spożywanie wieczerzy 

wigilijnej poprzedza dzielenie się białym 
opłatkiem, czyli bardzo cienkim, prza-
śnym (niekwaszonym) chlebem. Ten 
prosty, jakże ludzki zwyczaj, zawiera 
w sobie bardzo głęboką symbolikę.

Najpierw mówi ona o "byciu razem". 
Zasiadamy do jednego stołu by świętować 
przyjście Jezusa, a przecież ludzie poróżnieni 
i skłóceni ze sobą nie mogą razem świętować. 
Ta wspólnota stołu domaga się wzajemnego 
zrozumienia, wybaczenia, zgody na wzajemną 
inność, tchnie życzliwością. Przełamany biały 
opłatek to piękny znak, wyrażający miłość 
i jedność zebranych uczestników Wigilii ze 
wspólnotą Kościoła. Wyraża on też poświę-
cenie się i służbę bliźnim. Łączy ze sobą ludzi 

nawet najbardziej poróżnionych. Współcześnie 
praktykuje się też przesyłanie przełamanego 
opłatka w liście do najbliższych, z którymi nie 
możemy się spotkać.

Dzieląc się opłatkiem składamy też sobie 
głębokie życzenia płynące z serca. Sam opłatek 
przypomina nam o chlebie - darze Boga.

Sam zwyczaj dzielenia się chlebem w postaci 
opłatka był znany od początków Kościoła. Nie 
miał on jednak początkowo żadnego związku 
z Bożym Narodzenie. Powstał on w związku ze 
Mszą św., gdyż kawałki opłatka posyłano tym, 
którzy nie mogli być na mszy.

Kolędy
Kolęda w Polsce oznacza przede wszyst-

kim pieśń religijną, związaną tematycznie 
z narodzinami Chrystusa.

Najstarsza polska kolęda "Zdrów bądź królu 
anielski" pochodzi z 1424 roku, choć sam termin 
kolęda utrwalił się dopiero w XVII w. W okresie 
tym powstawało wiele pastorałek i kolęd. Zro-
zumiałe jest, że kolędy wypełnione były (i są) 
tematyką nawiązującą do biblijnych opisów 
narodzin Chrystusa Pana, zwłaszcza do wydarzeń 
Nocy Betlejemskiej, pokłonu pasterzy, klimatu 
groty czy stajenki, w której przyszedł na świat 
Zbawiciel. Stopniowo kolędy zaczęły przypo-
minać inne wydarzenia związane z dziecięctwem 
Chrystusa: rzeź niemowląt, hołd mędrców (czyli 
tzw. Trzech Króli), sen św. Józefa (pierwszy 
i drugi), ucieczkę do Egiptu itd. Z przekazów 
apokryficznych, do kolęd (a także do żłóbka) 
"przywędrował" wół i osioł, później dromadery, 
na których podróżowali Królowie, itd.

Inne śpiewali zakonnicy, inne arystokracja, 
mieli też swoje kolędy kupcy i pozostałe stany. 
Niektóre kolędy autorskie znane są do dziś: 
"Przybieżeli do Betlejem pasterze" J. Żabczyca, 
"Bóg się rodzi" F. Karpińskiego, "Mizerna, cicha" 
T. Lenartowicza. Jednak kolędy powstawały też 
dzięki twórcom anonimowym. Tłumaczono je 
z łaciny czy z języków krajów sąsiedzkich. Ilość 
znanych i opisanych kolęd osiąga liczbę ponad 
pół tysiąca.

Prezenty gwiazdkowe
Powszechna praktyka wzajemnego obda-

rowywania się prezentami (zwłaszcza dzieci) 
związana była pierwotnie z kultem i życiorysem 
św. Mikołaja, biskupa diecezji Bari (Włochy), 
wielkiego jałmużnika żyjącego w IV wieku.

Jego niezwykła hojność, troska o biednych, 
stały się symbolem i uosobieniem miłości 
każdego bliźniego. Właśnie w okresie świąt 
bożonarodzeniowych znalazła swoje logiczne 
uzasadnienie i to już w średniowieczu.

Dzisiejszą tradycję wręczania świątecz-
nych prezentów zawdzięczamy protestantom, 
którzy zaniechali zwyczaju "św. Mikołaja", 
a prezenty dawali swoim dzieciom jako 
dar samego "Dzieciątka Jezus". Z czasem 
wszystkie kraje chrześcijańskie, także 
katolickie przyjęły tę praktykę. Jednakże 
ślad dawnej tradycji biskupa - św. Miko-
łaja nadal rozpoznajemy w postaci tzw. 

gwiazdora ubranego w szaty biskupie, 
z mitrą i pastorałem.

Żłóbek - szopka
Zrozumiałe jest, że grota betlejemska, 

miejsce narodzin Chrystusa, wraz ze znajdu-
jącym się tam żłóbkiem, od samego początku 
była miejscem szczególnej czci chrześcijan. 
Z polecenia Heleny, matki cesarza Konstantyna 
zbudowano nad grotą w IV wieku Bazylikę 
Narodzin Chrystusa. W następnym wieku 
doznała ona znacznych uszkodzeń, ale już 
około 540 roku z polecenia cesarza Justyniana 
została ona odrestaurowana i w swej zasadniczej 
konstrukcji przetrwała nieuszkodzona do dnia 
dzisiejszego.

Polskie szopki wywodzą się z Włoch, 
a przywędrowały do nas wraz z franciszkanami. 
Jakkolwiek zachowane dokumenty historyczne 
prezentują nam wygląd polskich szopek dopiero 
z początków XIX wieku, znane są również rela-
cje stwierdzające, że idea szopek sięga XVII 
wieku. Wśród wielu tradycji polskich szopek, 
najbardziej znane są tzw. szopki krakowskie, 
cenione i znane już od XIX wieku.

Jasełka
W drugim dniu świąt Bożego Narodzenia, 

czyli we wspomnienie św. Szczepana, rozpoczy-
nał się okres "jasełek". Trwał on przez wieki do 
uroczystości Matki Bożej Gromnicznej (2.II.), 
czyli do dnia ofiarowania Pana Jezusa w świątyni 
jerozolimskiej. Nazwa "jasełka" 
tematycznie wskazuje na tema-
tykę tych przedstawień. Jasełka 
po staropolsku to po prostu 
żłób, rodzaj drabinek, jesz-
cze dziś stosowanych, które 
służą do podawania bydłu 
czy koniom siana. Stawia 
się je także w lasach, by 
podkarmiać zwierzynę 
łowną. W żłóbku został 
złożony Chrystus po 
swoim narodzeniu. 
Zatem "jasełka" pre-
zentują udramaty-
zowane, teatralne 
sceny.

Wykorzystano materiały ze strony www.mbkp.info
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Wystawa sakralna
Otwarcie wystawy miało miejsce 4 grud-

nia w sali Centrum Kultury. Wystawa składa 
się z dwóch części. W pierwszej  prezento-
wane są prace Moniki Niechaj. Obrazy wyko-
nane w unikalnej technice batiku i oleje.

Technika batiku polega na uzyskiwaniu 
wzorów na tkaninie, najczęściej bawełnianej, 
przez pokrywanie płótna gorącym woskiem. 
Używa się do tego pędzla, patyczka, szpatułki 
i tjantingu (wzornika). Następnie tkaninę zanu-
rza się w zimnej kąpieli barwiącej. Miejsca 
pokryte woskiem pozostają nie zabarwione. Po 
wysuszeniu można nałożyć woskową kolejną 
fazę wzoru i ponownie barwić w ciemniejszym 
barwniku. Czynność tę powtarza się wielo-
krotnie. Po wykonaniu projektowanego wzoru 
tkaninę prasuje się przez biały papier. 

Ojczyzną batiku podobno jest egzo-
tyczna wyspa Jawa. Technika batiku znana 
była również w Indiach, Azji południowo-
-wschodniej i w Chinach. Europa zaczęła 
interesować się batikiem przed stu laty.
W Polsce pierwsze batiki powstały w Warszta-
tach Krakowskich na początku XX wieku. Kra-
kelury (ślady po spękaniach wosku) tworzą 
dodatkowy, interesujący efekt plastyczny. 
Szczególnej urody nabierają batiki widziane pod 
światło. Ujawniają wtedy całą intensywność 
koloru, oryginalność form, indywidualny styl. 

Druga część równie atrakcyjna to modlitew-
niki i kapliczki ze zbiorów  Stefana Placka.

To niepowtarzalne uczucie trzymać w ręku 
książkę tak osobistą, często oblaną łzami, strony 
zapisane losami ludzi ich pragnieniami, rozpa-
czą, radościami, modlitwą. Zaklęta jest w tych 
książkach historia ludzi, rodzin i całego narodu, 
kilku narodów, których historia splotła ze sobą 
wojny okrucieństwa, bitwy i wywózki, obozy 
i repatriacje. Te modlitewniki aż tętnią życiem, 
a zarazem są niemym świadectwem prawdy. Na 
wystawie zbiory sięgają XVIII wieku, są tam 
proste księgi zawierające oprócz zbioru modlitw 
zapisy o dziejach rodziny, są też bogato zdo-
bione, okładki całe utkane z koralików do dziś 
pięknie zachowane, pięknie wykonany krzy-
żyk z bursztynu. Wszystkie starodruki bardzo 
dobrze zachowane, niekiedy w pięknej oprawie  
przejmujące swą wiedzą i zawartością.

To wystawa wyjątkowa, unikatowa ze 
względu na oryginalne starodruki, na wyko-
nane obrazy techniką rzadką, mało spotykaną 
i wyjątkowo widowiskową, ze względu na sporą 
kolekcję kapliczek wykonanych przez ludzi na 
chwałę Boga i dla siebie. Nie znamy faktów 
związanych z poszczególnymi eksponatami, ale 
świadomość jaką zawartość emocjonalną niosą  
budzą respekt i co zrozumiałe wzruszenie.

Przygotowaliśmy tę wystawę w grudniu, 
w miesiącu świątecznym, okresie w którym 
teoretycznie jesteśmy bardziej skłonni do 
refleksji, odniesień do Boga. Teoretycznie 

jesteśmy skłonni, bo na wystawę o takim bagażu 
emocjonalnym i oryginalnych eksponatach 
powinny oglądać tłumy, a byli tylko nieliczni. 
Dziękujemy zatem wszystkim tym, którzy 
docenili zawartość wystawy, jej autentyczność, 
odniesienie do dnia dzisiejszego. A wszystkim 
mieszkańcom Pieszyc mówię, że to ostatnia 
okazja. Stosujemy metodę indywidualnego 
zwiedzania wystawy po uprzednim telefonicz-
nym uzgodnieniu z pracownikami Centrum 
Kultury, jako że w pomieszczeniach Centrum 
codziennie są zajęcia. A wszystkim tym, którzy 
nie dotknęli starodruków, nie zobaczyli jedynej 
w swoim rodzaju Madonny Chińskiej niech 
będzie żal, kultura jest trwała i ulotna zarazem. 
Jeśli nie skorzysta się z okazji tej chwili to ona 
bezpowrotnie przeminie i szansa wraz z nią.

Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

KULTURALNIE

KSIĄŻKI Z NASZEJ PÓŁKI – BIBLIOTEKA POLECA
AUTOR: JACEK DEHNEL,
TYTUŁ: „LALA”

Jest rok 1919. W Kielcach przychodzi na 
świat dziewczynka. Roztargniona rodzina przez 
pięć lat nie może się zebrać, aby nadać jej imię. 
Mówią o niej „Lalka”, „Laleczka”, „Lalunia”. 
W końcu rodzice wywiązują się ze swojego 
obowiązku, jednak dziewczynka na zawsze już 
pozostaje Lalą. W powieści Jacka Dehnela imię 
bohaterki nabiera jednak dodatkowych znaczeń. 
Z jednej strony jest wyrazem czułości, jaką przez 
całe życie otaczana była przez bliskich, z drugiej 
zaś metaforą jej starczego bezwładu i zdziecin-
nienia, powolnego zapadania w letarg, którego 
jesteśmy świadkami w ostatniej części utworu. 

Rozpięta pomiędzy tradycją rodzinnej sagi, 
biografii, powieści o dojrzewaniu i wywiadu-
-rzeki, Lala jest historią kobiety, która wbrew 
temu, co nieustannie powtarzała, zawsze miała 
więcej rozumu niż szczęścia. Dzięki temu udało 
jej się dokonać rzadkiej sztuki – przeżyła bez-
piecznie i względnie pogodnie najokrutniejsze 
chyba stulecie w historii Europy. Perspektywa 
wkraczającego w dorosłość wnuka, z której 
śledzimy dawne i obecne losy bohaterki, dodaje 
książce specyficznego uroku.

Polski poeta, tłumacz, prozaik, malarz. 
Absolwent Uniwersytetu Warszawskiego. 
Laureat licznych konkursów poetyckich. Autor 
książek poetyckich, powieści i opowiadań. 
Publikował m.in. w "Studium", "Toposie", 
"Tytule", "Kwartalniku Artystycznym". Tłu-
maczył m.in. wiersze Osipa Mandelsztama 
i Philipa Larkina. 

W 2005 laureat Nagrody Kościelskich. Od 
września 2006 prowadzi w Telewizji Publicznej 
program kulturalny "Łosssskot" wraz z muzykiem 

Tymonem Tymańskim i dziennikarzem Maciejem 
Chmielem. W 2007 został laureatem Paszportu 
Polityki za rok 2006 w kategorii literatura.

TYTUŁ:  „BALZAKIANA”
Balzakiana" to zbiór czterech minipowieści, 

zainspirowanych pisarstwem autora Komedii 
ludzkiej. Tematem tych historii są ludzkie tęsk-
noty, żądze i resentymenty, tłem zaś burzliwie 
zmieniająca się Polska kilku ostatnich dekad. 

Czy małżeństwo nadal bywa transakcją han-
dlową? Jak zbić fortunę w dworcowym punkcie 
gastronomicznym i jak dać się z niej ograbić 
„zaradnej” rodzinie? Czy dobrymi manierami 
można zarobić na życie, a próżna artystka, 
marząca o powrocie na estradę, musi paść 
łupem cynicznego oszusta? Dehnel bezlitośnie 
obnaża ludzkie słabości, ale też pochyla się nad 
swoimi bohaterami z czułością. Nad bogaczami 
bez klasy i biedakami z klasą, a także nad tymi, 
którym nie brakuje niczego. Oprowadza przez 
warszawskie i gdańskie zaułki, zagląda do 
kawiarni i mieszkań, w których toczą się towa-
rzyskie gry i rozgrywają rodzinne dramaty. 

Bogactwo charakterów, błyskotliwy dowcip 
i szeroka panorama społeczna sprawiają, że 
Balzakiana to psychologiczno-obyczajowy 
majstersztyk. Ludzka natura niechętnie podlega 
zmianom, zdaje się mówić Dehnel. Żądza zysku 
i sławy pchają nas dziś do działania tak samo 
jak w czasach wielkiego Balzaka.

Jacek Dehnel jest młodym niezwykle uzdol-
nionym, o bezpośrednim sposobie bycia, poetą, 
pisarzem, ma wiele zalet i talentów. Słowo które 
zdecydowanie w 2008 roku wyszło z mody to 
kindersztuba, słowo w pełni pasujące do tego 
artysty, młody człowiek zawsze elegancki, nie-

zwykle obyty, oczytany, z laseczką, elegancko 
ubrany o nienagannych manierach, a przy tym 
jaki zdolny. Ach jakie to przyjemne że jest jeszcze 
taka młodzież. Miałam zaszczyt tego młodego 
człowieka poznać i jeszcze raz pragnę podkre-
ślić miałam zaszczyt, a przy tym jaka to uczta 
dla ducha czytać go, bo choć jest taki młody to 
pisze niezwykle dojrzale, cudnie. Polecam jego 
książki wszystkim bez względu na wiek, płeć czy 
poglądy. Jego pisanie można smakować. Polecam 
ze szczerego serca i jestem głęboko przekonana, 
że z tym autorem jeszcze nie raz się spotkamy.

Na zakończenie

Korzystając z okazji chciałam podziękować 
wszystkim tym, dzięki którym takim sukcesem 
możemy zakończyć ten rok. Dziękuję władzom 
Pieszyc za przychylność i stworzenie warunków 
do rozwoju Centrum Kultury. Dziękuję pracow-
nikom Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum 
Kultury, tym którzy zrozumieli że instytucje kul-
tury nie zamyka się o jakiejś ustalonej godzinie, 
tym którzy zrozumieli, że biblioteka w której 
tylko podaje się książkę z półki nie ma racji bytu, 
tym którzy nie liczą nadgodzin w pracy na rzecz 
kultury. Dziękuję pani Jadwidze Wąsik, która 
wspólnie ze mną pisała projekt „Trampolina”, 
na który Gmina Pieszyce pozyskała dodatkowe 
środki. Dziękuję za przychylność, za pomoc 
wszystkim tym, którzy przychylni byli.

Mieszkańcom życzę z okazji zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia spokoju, radości 
i świętości wszelakiej, a z okazji Nowego Roku 
szampańskiej zabawy i spełnienia marzeń 
w nowo nadchodzącym 2009 roku. W imieniu 
własnym i wszystkich pracowników Centrum 
Kultury zapewniam, że zrobimy wszystko co 
tylko w naszej mocy aby zaspokoić Państwa 
aspiracje kulturalne.

Lidia Zakrzewska - Strózik
Dyrektor MBP-CK



W dniu 5. grudnia 2008 r. w Zespo-
le Szkół w Pieszycach odbył się Etap 
Okręgowy XI Edycji Olimpiady Wiedzy 
o Żywności, zorganizowanej już po raz 
szósty w naszej szkole. Olimpiada ma na 
celu podniesienie poziomu kształcenia 
zawodowego oraz pobudzenie i rozwija-
nie zainteresowań uczniów problemami 
produkcji żywności. Ponadto daje 
wspaniałą możliwość konfrontacji 
osiągnięć uczniów z różnych szkół 
oraz służy nawiązaniu i zacieśnia-
niu współpracy pomiędzy szkołami 
o pokrewnym typie kształcenia.

Organizatorem głównym Olim-
piady jest Uniwersytet Przyrodniczy 
w Poznaniu, zaś Komitet Główny, 
który już po raz szósty wytypował 
naszą szkołę w Pieszycach do przepro-
wadzenia etapu okręgowego, ma swą 
siedzibę w Zespole Szkół Przemysłu 
Spożywczego w Poznaniu.

By stanąć w olimpijskie szranki, 
do Pieszyc przybyli uczniowie z pięciu 
szkół Okręgu Wrocławskiego: z Nysy, 
Biedrzychowic, Legnicy, Lubania 
oraz z Wrocławia. Gospodarzy repre-
zentowali uczniowie, którzy w etapie 
szkolnym uzyskali najwyższą ilość 
punktów. Są to: 

- Katarzyna Englard - kl. IV 
TTŻ, 

- Sebastian Dudek - kl. IV TTŻ,
- Łukasz Kasprzyk - kl. IV TTŻ, 
- Paulina Trendak - kl. III TTŻ, 
- Łukasz Lawendowski - kl. III 

TTŻ, 
- Magdalena Fedeczko - kl. III TTŻ.
Wymienieni powyżej uczniowie byli 

przygotowywani do udziału w Olimpiadzie 
przez nauczycielki przedmiotów zawodo-
wych i jednocześnie organizatorki etapu 
okręgowego olimpiady: panią Katarzynę 
Złotnicką (technologia żywności, podstawy 
techniki) oraz panią Beatę Czerniejewską 
(analiza żywności).

Potyczki Etapu Okręgowego przebiegały 
w dwóch turach. Najpierw uczestnicy rozwią-
zywali test pisemny. Pięć osób z najwyższą 
ilością punktów uzyskanych z testu przeszło 
do części ustnej. Wśród tych szczęśliwców 
znalazł się uczeń ZS w Pieszycach, SEBA-
STIAN DUDEK, który osiągnął najwyższą 
ilość punktów z testu i to we wspaniałym 
stylu: pozostawiając daleko w tyle za sobą 
pozostałych czterech uczestników.

 W etapie ustnym uczniowie udzielali odpo-
wiedzi na wylosowane uprzednio zestawy pytań 
z trzech bloków tematycznych: przetwórczego, 
analitycznego i ekonomicznego.

Uczestnicy, którzy osiągnęli najwyższą 
notę, otrzymaną po zsumowaniu punktów 
z odpowiedzi ustnej oraz z testu, zostali 
laureatami etapu okręgowego. W tym roku 

byli to sami chłopcy; szkoda, że ani jednej 
uczennicy nie udało się sprostać temu dość 
wysokiemu, jak się okazało, wyzwaniu. 

Uczeń klasy IV TTŻ Zespołu Szkół 
w Pieszycach, SEBASTIAN DUDEK, 
osiągnął bezsprzecznie najwyższe wyniki 
i decyzją Komisji Okręgowej Olimpiady 
zajął pierwsze miejsce. Dodajmy, że Komisja 
pracująca pod przewodnictwem prof. dr hab. 
Jacka Nowaka była jednogłośna w swym 
werdykcie. Na miejscu drugim uplasował się 
Damian Waciak, uczeń Rolniczego Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego w Nysie, 
trzecią pozycję zajął Dawid Breś, z Zespołu 
Szkół Przemysłu Spożywczego w Legnicy, 
a na czwartej lokacie znaleźli się ex aequo 
Szymon Rudecki oraz Krzysztof Niewiński, 
reprezentujący RCKU w Nysie. 

Szczęśliwi laureaci przechodzą do etapu 
centralnego olimpiady po weryfikacji doko-
nanej przez Komitet Główny. Sebastian 

Dudek natomiast, jako finalista konkursu, nie 
tylko uzyskuje zwolnienie z części pierwszej 
egzaminu zawodowego, który zdaje się po 
zakończeniu Technikum, ale również ma 
możliwość podjęcia studiów na wybranych 
uczelniach w Polsce bez postępowania 

kwalifikacyjnego. Gratulujemy Seba-
stianowi i cieszymy się zwłaszcza ze 
względu na innych uczniów naszego 
Technikum – jest to dla nich czytelny 
znak sukcesu i możliwości, jakie daje 
wytężona nauka i solidna praca.

Zwycięstwo ucznia pieszyckiego 
Technikum Technologii Żywności 
jest niewątpliwie dużym sukcesem, 
ale nie zaskoczeniem - wpisuje się 
bowiem w kontynuację powodzeń z lat 
poprzednich. Od ośmiu lat uczniowie 
naszej szkoły docierają do centralnego 
etapu olimpiady, sięgając po najwyższe 
laury i zaszczytny tytuł Laureata Olim-
piady Wiedzy o Żywności.

Organizatorzy Olimpiady pragną 
wyrazić serdeczne wyrazy podzięko-
wania dla sponsorów, bez pomocy któ-
rych organizacja etapu okręgowego nie 
utrzymałaby tak wysokiego poziomu. 
Szczodrze udzieliły nam swojego dofi-
nansowania następujące firmy:

- pan Jerzy Gawrycki - Zakłady 
Przetwórstwa Mięsnego z Bielawy

- państwo Joanna i Marek Dym-
kowscy - mieszkańcy Pieszyc

- pan Krzysztof Galiak - Wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach

- pan Norbert Czerwieński - Regis SP.Z 
O.O. z Krakowa

- pan Tadeusz Zajdel - Technotex w Pie-
szycach

- INTERMARCHE „DRUM” z Bielawy.

Ewa Krzywda – rzecznik prasowy szkoły

XI OLIMPIADA WIEDZY 
O ŻYWNOŚCI W ZS PIESZYCE

- GÓRĄ NASI!
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Do Pieszyc przybyli uczniowie z Nysy, Biedrzychowic, Legnicy, Lubania 
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Finaliści etapu okręgowego z prof. Jackiem Nowakiem 
z AR w Poznaniu 

Wręczenie nagrody laureatce
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Pasowanie na przedszkolaka
We wtorkowe popołudnie, 25 listo-

pada, nasi podopieczni stali się praw-
dziwymi przedszkolakami. Przed licznie 
zgromadzonymi rodzicami i zaproszo-
nymi gośćmi dzieci demonstrowały 
swoje umiejętności. Zapinały kamizelki, 
sznurowały buty, nazywały pory dnia 
i posiłki, zaznaczając je jednocześnie na 
zegarze obrazkowym, liczyły, głosko-
wały, wyszukiwały cyfry i litery. Przed-
szkolaki okazały się też wspaniałymi 
tancerzami.

Maluszki (3-4 latki), „BIEDRONKI” 
razem z „Tańczącą wiewióreczką” zatań-
czyły walczyka, kujawiaka, polkę i kra-
kowiaka. Dzieci z gr. integracyjnej, 
„Puchatki” tańczyły „Czeską polkę”, 
starszaki, „Słoneczka”, zaprezentowały 
układy taneczne do piosenek: „Rudy rydz” 
i „Pomidor” oraz taniec „Kujwiak”.

Dzieci prezentując swoje wiadomości 
i umiejętności przekonały wszystkich 
zebranych na sali, że mogą stać się już 
prawdziwymi przedszkolakami. Uro-
czyste ślubowanie dzieci i rodziców 
uwieńczyło tę uroczystość.

Na pamiątkę tego wydarzenia przed-
szkolaki otrzymały pamiątkowe ksią-
żeczki i rożki obfitości pełne słodyczy. 
Słodkie upominki dla dzieci przekazała 
też pani dyrektor SP nr 1, Magdalena 
Skrzypczak oraz proboszcz parafii pw.
Św. Jakuba- ks. Sławomir Białobrzeski.

Długie węże spacerowe ofiarowali
dzieciom: burmistrz, Mirosław Obal 
i dyrektor ZOSiP-u, p. Jadwiga Wąsik.

Na uroczystości, w gronie zapro-
szonych gości obecna była p. Bożena 

„Pokochaj Pluszowego Misia” 
- on twoim przyjacielem jest
25 XI obchodzony jest światowy 

Dzień Pluszowego Misia. Postanowili-
śmy to uczcić i zorgani-

zowaliśmy w naszym 
przedszkolu obchody 

tego święta. Z tej okazji 
odbyły się w każ-

dej grupie „spe-
cjalne zajęcia”, 
gdzie motywem 

przewodnim był 
– Miś. Wiersze, pio-
senki, tańce, bajki 
i zabawy poświę-

cone były misiowi. 
A „misiowe” prace plastyczne ozdobiły 
naszą szatnię. Chyba, nasz bohater – plu-
szowy miś, na dobre zagościł w naszym 
przedszkolu i co roku będziemy organi-
zować jego święto.

„Pasowanie Przedszkolaków”
26 XI odbyła się w naszym przed-

szkolu uroczystość „Pasowania na 
przedszkolaka” Dzieci z grupy średnia-
ków oraz starszaków przygotowały p. 
D. Tabisz i p. Z. Żurawek. Rodzice oraz 
przybyli goście tj. Burmistrz Miasta p. 
M. Obala, Dyrektor ZOSiP p. J. Wąsik, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 p. 
M. Skrzypczak byli zachwyceni pro-
gramem artystycznym, jaki przedstawili 
młodzi przedszkolacy. Taniec, śpiew, 
recytacja i wykonanie „specjalnych” 
zadań przez „nowicjuszy” sprawiły, 
że dzieci zdały egzamin na przedszko-
laka. Na pamiątkę tego wydarzenia 
otrzymały z rak przedstawicieli rady 
rodziców dyplomy, książki, słodkie 
rożki obfitości oraz prezenty od gości 
– zabawki i słodycze. Wcześniej bo 21 
XI 08r. również maluszki, pod kierun-
kiem wychowawczyń H. Hadryś i B. 
Kozak, bardzo dzielnie prezentowały 
swoje umiejętności. Wszyscy zostali 
włączeni do „rodzinki przedszkolnej” 

w której będą przez naj-
bliższe lata rosnąć 
i rozwijać się. 

„Zwiedzanie 
poczty”

2 XII grupa śred-
niaków wraz ze swoją 
P a n i ą  Z d z i s ł a w ą 
Żurawek wybrała się, 
zgodnie z realizowa-
ną tematyką zajęć, na 

pieszycka pocztę. Dzieci miały okazję 
przyjrzeć się pracy „pań z okienka” 
i uzyskać kilka cennych informacji. 
Wygląd poczty, funkcję jaką pełni 
odzwierciedliły dzieci w swych pracach 
plastycznych po powrocie do przed-
szkola. 

„Baśnie muzyczne”
4 XII odwiedzili nas znajomi artyści 

z filharmonii Wałbrzyskiej. Przedsta-
wili nam baśń 
muzyczną pt. 
Kraina Mira-
b i a  z  s e r i i 
przygód Wio-
linki i Basika. 
Ponadto pani 

Małgosia zapoznała nas z nowym instru-
mentem – wiolonczelą. Bardzo lubimy 
naszych gości z Wałbrzycha, bo zawsze 
przywożą dużo radości i uśmiechu. 

„Mikołaj przyjechał 
samochodem”- a dlaczego? 

Bo nie było śniegu
W przeddzień Świętego Mikołaja 

tzn. 5 XII w piątek, przedszkolaki 
przywitały niecodziennego gościa. 
Mikołaj odwiedził każdą grupę, roz-
mawiał z dziećmi i rozdawał „słodkie” 
paczuszki. Wiersze i piosenki umilały 
mu czas spędzony u nas. Myślimy, że 
jest zadowolony ze spotkania z nami, 
bo my bardzo, i będziemy znów czekań 
na niego cały rok. Może spadnie z nieba 
biały puch i Mikołaj przybędzie saniami 
– czekamy. „Hu hu, ha nasza zima zła, 
ale zima z Mikołajem jest pachnącym 
ciepłym majem”

„Przygotowania do Jasełek”
Tradycyjnie już, jak co roku, wrą 

przygotowania do Jasełek 2008. każda 
grupa na „swój sposób”, przedstawi 
historię przyjścia na świat Jezusa. 
Wspólnie z rodzicami, w rodzinnym 
gronie, przeżyjemy jeszcze raz to 
wielkie wydarzenie. A tym czasem 
na korytarzu naszego przedszkola 
słychać już polskie Kolędy, piosenki 
świąteczne i dziecięcy gwar radosnych 
przedszkolaków, strojących nowe cho-
inki zakupione przez Panią dyrektor. 
Ozdoby i stroiki świąteczne wkrótce 
ozdobią całe przedszkole. Zapraszamy 
na świąteczne spotkanie z opłatkiem 
wszystkich rodziców. 

opr. Dorota Tabisz

Nowinki z Przedszkola nr 1
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Bilańczuk, która na naszym terenie 
pełni funkcję Rzecznika Praw Dziecka. 
W krótkim wystąpieniu p. Bilańczuk 
opowiedziała o swojej pracy na rzecz 
dzieci, przypominając jednocześnie 
wszystkim, że dziecko również posiada 
swoje prawa, które zapisane są w Kon-
wencji Praw Dziecka.

Wycieczka do Fabryki Ozdób 
Choinkowych

26 listopada przedszkolaki odwie-
dziły Fabrykę Ozdób Choinkowych 
w Ząbkowicach Śląskich. Dzieci krok po 
kroku mogły obserwować jak ze szkla-
nej rurki powstaje piękna, błyszcząca 
bombka choinkowa. Każde dziecko 
przywiozło z wycieczki pamiątkową 
bombkę z własnym imieniem. Dzieci 
wróciły do przedszkola zadowolone, 
z entuzjazmem opowiadały co cieka-
wego zobaczyły w fabryce.

Remontów ciąg dalszy
Nowa łazienka i  nowy wkład 

kominowy, to ciąg dalszy remontów 
w naszym przedszkolu. Pod koniec 
listopada została zakończona adaptacja 
pomieszczenia na drugim piętrze na 
łazienkę. Odremontowane pomiesz-

czenie zostało pomalowane i wyłożone 
kafelkami. W nowej łazience zainsta-
lowano dwie umywalki, trzy toalety, 
w tym jedna z bidetem oraz pralkę.

Innym etapem prac remontowych 
była wymiana wkładu kominowego.

Wizyta przedstawicieli  
z firmy BIEDRONKA

 4 grudnia nasze przedszkole odwie-
dzili przedstawiciele z firmy BIE-
DRONKA, która to firma w sąsiedztwie 
naszej placówki buduje sklep-market. 
Goście sprawili ogromną niespodziankę 

naszym milusińskim, 
gdyż przekazali na ręce 
pani dyrektor Małgo-

rzaty Marynowicz paczki. W każdej 
paczce znalazły się wspaniałe słodycze 
i kredki.

Dziękujemy „BIEDRONKO” za 
okazane serce i sprawienie dzieciom 
ogromnej radości!!!

Mikołajki
Remont komina zadowolił 

Św. Mikołaja, który odwiedził 
przedszkolaków 5 grudnia. 
Właśnie przez nowy komin bez 
trudu wrzucił worki z paczka-
mi dla każdego dziecka. Trochę 
trudniej było Mu samemu 
się przez niego przecisnąć. 
Musiały Mu w tym pomóc 
elfy, ale wszystko świetnie 
poszło i Mikołaj w całej swej 

okazałości ukazał się przedszkolakom 
zgromadzonym w sali gimnastycznej. 
Dzieci przywitały Mikołaja śpiewem 
i tańcami w zamian zostały obdarowane 

paczkami.
Mikołaj wręczył też paczki 

i medale starszakom, bowiem biły 
one w tym dniu rekordy. Nagrody 
otrzymali: Ola Szczucka i Kacper 
Grochowski za udział w konkurencji- 
skoki na skakance; Klaudia Cichor-
czyk i Karol Bodnarczuk za skok 
w dal oraz Kasia Drozdek i Krystian 
Tracz za bieg slalomem.

Wszystkim przedszkolakom ser-
decznie gratulujemy.

Wigilia w przedszkolu
 19 grudnia w naszym przedszkolu 

odbędzie się wspólna wigilia. Przy stole 
nakrytym staropolskimi 
potrawami świątecz-
nymi wszystkie dzieci 
z paniami będą dzielić 
się opłatkiem, składać 
sobie życzenia i kolę-
dować.

Spotkanie zakończy 
wizyta ANIOŁA, który 
wręczy dzieciom przy 
blasku choinki bożcna-
rodzeniowe prezenty.

Podziękowania
Dziękujemy państwu 

Irenie i Zbigniewowi 
Boreckim za ofiaro-
wanie choinki na rzecz 
przedszkola. Choinka 
uświetni wystrój sali 
dzieci 3-4 letnich „Bie-
dronek” oraz państwu 
Krzak z firmy „Toja, 
Toja” za podarowanie 
świątecznych opakowań 
na prezenty dla dzieci.

opr. Bożena Górska, 
Patrycja Piergies

Wieści z Przedszkola nr 2
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Mikołaj, który przyszedł w tym roku 
do dzierżoniowskich strażaków miał nie-
zwykle duży worek. Takich prezentów 
nikt się nie spodziewał.

5 grudnia w komendzie powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżonio-
wie starosta Janusz Guzdek na ręce komen-
danta Marka Hajduka przekazał kluczyki 
do nowego samochodu marki Mitsubishi 
L 200. Jest to terenowy samochód opera-
cyjny ufundowany przez wszystkie gminy 

powiatu dzierżoniowskiego 
oraz starostwo powiatowe. 
Jego wartość to 115.000 zł. 
Gmina Pieszyce przekazała 
na ten cel 6 000 zł.

Samochód wyposażony 
jest w defibrylator oraz 
sprzęt łączności potrzebny 
dowódcy jednostki  do 
koordynowania działań na 
miejscu akcji. Przydatność 

samochodu jest ważna 
szczególnie podczas tych 
akcji, gdzie samochód 
o dużej masie nie może 
dotrzeć w trudno dostępne 
miejsca. Ponadto staro-
sta dzierżoniowski ufun-
dował sprzęt ratowniczy 
w postaci turbowentylatora 
używanego do oddymiania 
pomieszczeń po działa-
niach gaśniczych. Bur-
mistrz Bielawy przekazał 
kosz ewakuacyjny służący 

do ewakuacji osób poszkodowanych 
z dużych wysokości, np. takich budynków 
jak wieża widokowa w kościele przy ul. 
Wolności w Bielawie. Ostatnim urządze-
niem, które otrzymała komenda przez 
firmę SKC Haas Spółka z o.o. był miernik 
wielo-gazowy do wykrywania lotnych 
substancji niebezpiecznych i określania 
granic zagrożenia wybuchem. 

Wszyscy darczyńcy zostali wyróżnieni 
okolicznościowymi podziękowaniami, 
a przedstawiciele gmin odsłonili godła 
umieszczone na nowym samochodzie. 

Anna Kulik, TD

Mikołaj w naszej szkole
Przez cały rok czekamy na ten jeden 

dzień, kiedy to Święty Mikołaj odwiedza 
nasze domy. Zastanawiamy się wówczas, 
czy przyniesie nam wymarzone prezenty 
a może pogrozi rózgą?

Jedno jest pewne-na zaproszenie SU do 
naszej szkoły przyjechał z workiem pełnym 
słodkich upominków, a odwiedzając klasy 
przekonał się, że grzecznych dzieci to u nas 
nie brakuje. Aby godnie przywitać naszego 
gościa, wszystkie klasy powiesiły na 
drzwiach gabinetów plakaty z jego wizerun-
kiem, przygotowały wspaniałe powitanie, 
a uczniowie klasy 5b wręczyli naszemu 
Mikołajowi drobny prezent. Najsmutniejszą 
rzeczą w tym dniu okazało się pożegnanie, 

ale Święty Mikołaj obie-
cał, że w przyszłym roku 
ponownie nas odwiedzi. 

Opiekunowie SU

Będę
olimpijczykiem

W dzień Św. Mikołaja, 
czyli 6 grudnia reprezenta-
cja sportowa składająca się 
z 24 uczniów dwóch rodzi-
ców  i dwóch nauczycieli  
wyjechała na wojewódzki 
finał zawodów sporto-
wych odbywających się 
pod hasłem: „Będę olim-
pijczykiem”.

N a  w r o c ł a w s k i e j 
Hali Orbicie dzieci ramię 
w ramię z dorosłymi repre-
zentowali naszą placówkę 
i gminę Pieszyce. Konku-
rencje sportowe przygoto-
wane przez organizatorów 
sprawiały nam czasem 
sporo kłopotów, lecz mimo 
to zajęliśmy dobre szóste 
miejsce  w województwie, 
a najważniejsze, że zabawa 
wywołała wiele radości. 
Na koniec imprezy otrzy-
maliśmy zdrowe nagrody 

– jogurty i sprzęt sportowy dla szkoły.
Myślę, że wyjazd był udany dla małych 

i dużych zawodników.
K. Bryła

Wiadomości z „jedynki”

Wielki mikołajkowy prezent

Fo
t.:

 (T
D

)

Starosta Janusz Guzdek na ręce komendanta Marka Hajduka 
przekazał kluczyki do nowego samochodu marki Mitsubishi L 200
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„ANIOŁKI = ANIOŁOM”
PROJEKT OGÓLNOSZKOLNY  
WSZYSCY MAMY TAKIE SAME 
PRAWA - 3-10 GRUDNIA 

Masz skrzydła duże 
Jak dwie kałuże, 

Więc wzbij się wreszcie, 
Nie myśl o reszcie. 

No dalej, zamknij oczy! 
Przecież nic nie przeoczysz. 

 
To są błękitne okulary,  
Wystarczy trochę wiary. 

 
Jesteś Aniołem, czy nie wiesz jeszcze? 
Jesteś Aniołem, uwierz w to wreszcie!

3 grudnia w Szkole Podstawowej nr 2  
w Pieszycach obchodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, który 
został ustanowiony w 1992 roku przez Zgro-
madzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych. 
Ustanawiając ten dzień ONZ chciała zwrócić 
uwagę na problemy tej grupy społecznej i pod-
kreślić konieczność działań na rzecz integracji 
osób niepełnosprawnych z resztą społeczeń-
stwa. Obchody Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych mają na celu zwrócenie 
uwagi na problemy z jakim boryka się ta grupa 
społeczna. Jest to okazja do podkreślenia 
konieczności działań na rzecz integracji osób 
niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa.

Od trzech lat w naszej placówce funk-
cjonują oddziały integracyjne. Aby uczniom 
zapewnić najlepsze warunki do nauki i roz-
woju współpracujemy z wieloma placówkami 
i instytucjom z terenu powiatu.

 Nie wszystkie Anioły 
przybywają z nieba 

niektóre siedzą, 
w ławkach... 

zamiast skrzydeł mają plecaki 
na ramionach... 

beznamiętnie patrzą w dal... 
czekają...
na Ciebie?? 

czekają ...na mnie?

W tym dniu społeczność uczniowska 
wraz z gronem pedagogicznym dziękowała 

naszym "KOCHANYM ANIOŁOM" 
- ludziom dzięki, którym możemy 
wiele zadań realizować, "Aniołkom" 
- naszym 23 wychowankom z klas I-VI 
oraz "Aniołeczkom" - 12 uczniom 
wspomagającym potrzebujących kole-
gów przez cały rok szkolny.

A oto lista naszych gości:
1) Małgorzata Judycka,
2) Karolina Śmieszek,
3) Bożena Bielańczuk,
4) Marynowicz Małgorzata,
5) Jadwiga Wąsik,
6) Lidia Zakrzewska – Strózik,
7) Dariusz Radziewicz.

Wspólnie przeżyliśmy wojnę 
domową u Państwa Cudnalińskich. 
Anioł Biały i Anioł Niebieski pomógł 
rozwiązać wszystkie rodzinne problemy. 
W końcu w piosence usłyszeliśmy  
"Anioła głos".

Do zrealizowania pozostało:
- 4 grudnia przygotowanie klas do 

powitania św. Mikołaja
- zbieranie poczty dla św. Mikołaja
- 5 grudnia wykonanie "Aniołków" 

na konkurs międzyklasowy oraz plac 
plastycznych "Spotkałem w naszej 
szkole prawdziwego Anioła"

- 6 grudnia - klasowe spotkania ze 
św. Mikołajem; ogłoszenie wyników 
"Bicia rekordów"

- 8 grudnia - spotkanie wychowanków 
świetlicy środowiskowej z Mikołajem

- 9 grudnia - lekcje wychowawcze " 
Znamy swoje prawa i obowiązki "

- 10 grudnia - uroczyste obchody 
Międzynarodowego Dnia Praw Czło-
wieka; konkurs o prawach dziecka 
i człowieka; spotkanie z Powiatowym 
Rzecznikiem Praw Dziecka - Panią 
Bożeną Bielańczuk.

Przesłaniem projektu zostały pio-
senki: "Powiedz mi czemu mam się 
Ciebie bać" oraz "Jesteśmy tacy 
młodzi, mamy wszystko co do szczę-
ścia nam potrzeba .... "

Beata Połczyńska  

Monitor „dwójki”
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ANDRZEJKOWE SZALEŃSTWO
26 listopada  uczniowie SP3 bawili się na zabawie andrzej-

kowej. Młodsi zaprosili „siłę fachową” - panią Teresę Brzo-
zowską – wodzireja zabaw, 
przedstawicielkę agencji 
artystycznej zajmującej 
się profesjonalną oprawą 
muzyczną różnorodnych 
uroczystości kulturalnych. 

W s p a n i a ł a  o p r a w a 
muzyczna, dynamiczne pro-
wadzenie tańców, pochwały 
i uśmiech wodzireja przy-
czyniły się do przedniej 
zabawy nie tylko uczniów, 
ale również zaproszonych 
gości - dzieci z przedszko-
la, które czuły się świetnie 
w gronie starszych koleża-
nek i kolegów. Tańce i pląsy 
przy muzyce były uatrakcyj-
niane wieloma konkursami 

z nagrodami. W pamięci wszystkich uczestników zabawy 
na pewno pozostanie widowisko z gigantycznymi bańkami 
mydlanymi i balonami. 

Uczniowie klas IV – VI uczestniczyli w andrzejkach dzień 
później. Nie zabrakło doskonałej muzyki, zabaw związanych 
z tym dniem w kalendarzu, nie brakowało uśmiechu, radości ze 
wspólnej zabawy. Jak zwykle był również słodki poczęstu-
nek przygotowany przez rodziców.

GÓRA GROSZA
Towarzystwo NASZ DOM z siedzibą w Warszawie 

ogłasza corocznie akcję GÓRA GROSZA. Celem akcji 
jest zebranie funduszy na następujące programy pomocy 
dzieciom osieroconym:

a) pomoc dla domów dla dzieci i innych placówek 
opiekuńczo-wychowawczych w tworzeniu prorodzinnych 
warunków opieki i wychowania poprzez tworzenie autono-
micznych grup mieszkaniowych i reorganizację placówek

b) tworzenie samodzielnych grup usamodzielnienia dla 
młodzieży z domów dziecka 

c) tworzenie nowych rodzinnych domów dziecka
d) pomoc dla istniejących rodzinnych domów dziecka
e) tworzenie samodzielnych grup usamodzielnienia dla 

młodzieży z domów dziecka.
f) programy szkolenia rodzin zastępczych 

g) pomoc dla młodzieżowych ośrodków wychowawczych 
realizujących nowatorskie programy wychowawcze

h) programy terapeutyczne dla dzieci osieroconych.

Uczniowie pieszyckiej „trójki” ochoczo wzięli udział w akcji 
na rzecz swoich rówieśników, którzy są w trudnej sytuacji 

życiowej. W dniach od 24 listopada do 5 grudnia młodsi 
i starsi zbierali grosze, by w finałowym momencie przy 
pomocy pani E. Ostrowskiej – szkolnego koordynatora 
akcji – usypać GÓRĘ GROSZA. A groszy nie było mało, 
uzbierano aż  6779 sztuk groszówek o różnych nominałach, 
co dało kwotę 22919groszy czyli 229,19zł. To naprawdę 
imponująca GÓRA GROSZA, z pewnością pomoże w reali-
zacji całej akcji.

CZY ISTNIEJE MIKOŁAJ?
Takie pytanie zadawali sobie uczniowie od samego rana 

6 grudnia. Zdania były podzielone – byli tacy „na nie”, byli 
również ci, którzy wierzą w Mikołaja. Te rozważania prze-
rwał dźwięk dzwoneczków i bardzo miły gość z białą brodą 
i wąsami, w czerwonym płaszczu z czapką na głowie w towa-
rzystwie Śnieżynki.. To na pewno był Mikołaj. Dźwigał 
ogromny worek prezentów, które rozdawał uczniom. Nie było 
jednak tak łatwo. Niektórzy wybrańcy musieli przejść szereg 
prób sprawnościowych, aby odebrać paczkę pełną słodkości. 
Wszystkim się udało, śmiechu i zabawy było wiele. I nieważ-

ne było to, czy Mikołaj był prawdziwy, czy nie, wszak życzliwość, 
serdeczność i dobroć przyjmuje się chętnie od każdego.

Bożena Pyrkosz

Wieści z „trójki”
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SŁODKIE  WSPOMNIENIA  
ZE  „ŚNIEŻKI” – KLASA  I  TTŻ  NA 
WYCIECZCE  
W  ŚWIEBODZICACH

W ramach preorientacji zawodowej 
klasa I Technikum Technologii Żywności 
ZS Pieszyce zwiedziła świe-
bodzicką „Śnieżkę”. Cukier-
nictwo jest jedną z kilkunastu 
branż przemysłu spożywczego, 
w której mogą znaleźć zatrud-
nienie absolwenci naszego 
technikum. 

Popularny w naszym kraju 
zakład cukierniczy istnieje od 1945 
roku – dziś przekształcony jest w spół-
kę „Śnieżka – Invest”, która zajmuje 
się produkcją różnorodnych gatunków 
cukierków oraz wyrobów czekoladowa-
nych (wyroby w polewie czekoladowej), 
o wyrobionej marce zarówno w Polsce, 
jak i za granicą. 

Nasza młodzież z ochotą i z zapałem 
zapoznała się bliżej z produkcją galaretki 
w czekoladzie oraz popularnych michał-
ków. Uczniowie mieli okazję prześledzić 
całą linię produkcyjną począwszy od 
przyjęcia surowców poprzez ich miesza-
nie, kształtowanie, pakowanie (zarówno 
w opakowania jednostkowe, jak i zbior-

cze czy transportowe), a skończywszy na 
magazynowaniu. 

Uczniowie mogli również przypatrzyć 
się wnikliwie pracy maszyn stosowanych 
do produkcji wyrobów cukierniczych 
– tych nieco starszych, jak i tych z najnow-
szej linii produkcji niemieckiej i włoskiej. 

Nie dziwi jednak fakt, że najwięcej frajdy 
sprawiło jednak degustowanie surow-
ców (orzeszki prażone), półproduktów 
(pomada) oraz gotowych produktów – tuż 
przed samym pakowaniem w opakowania 
jednostkowe. 

 Przyszli technicy żywności zwiedzili 
laboratorium zakładowe, w którym dokonuje 
się oceny fizykochemicznej i organoleptycz-
nej surowców, półproduktów oraz wyrobów 
gotowych, zapoznając się, być może, ze 
swym przyszłym miejscem pracy.

Sami uczniowie wyrażali się o wyciecz-
ce z ogromnym entuzjazmem. Monika 
Olewińska stwierdza: „Fajnie było samemu 
naocznie się przekonać, jak wygląda cała 

produkcja cukierków „od kuchni”, od 
mieszania składników do pakowania”. 
Damian Jeżak dodaje: „Pierwszy raz 
w życiu jedliśmy wszyscy cukierki prosto 
z taśmy”. Bystrym oczom naszej młodzieży 

nie umknął fakt znacznego 
stopnia zmechanizowania pro-
dukcji cukierniczej: „prawie 
wszystkie zadania wykonywały 
maszyny”. Żaneta Lekka wspo-
mina słodki gościniec, jakim 
uraczyli młodych gości z Pie-
szyc pracownicy: „opuściliśmy 

zakład z kieszeniami pełnymi orzechów, 
galaretki i michałków”. Karolina Górniak 
zaraz dodaje: „i chcielibyśmy jeszcze tam 
wrócić, bo wszystko mi się podobało”. 
Reszta uczniów zgadza się z nią jednogło-
śnie. Zapytani, potwierdzają, że chcieliby 
w przyszłości pracować w takim zakładzie, 
jak „Śnieżka”.

Wycieczka doszła do skutku dzięki 
uprzejmości prezesa spółki, pana Jana 
Klonowskiego oraz zakładowej technolog, 
pani Moniki Krajdy – Grubiak. Dodajmy, 
że po zakładzie oprowadzała pani Kata-
rzyna, była absolwentka naszej szkoły. 

Ewa Krzywda, Bogumiła Taranek

WIEŚCI
Z ZESPOŁU SZKÓŁ

Uczniowie Gimnazjum nr 3 w Bie-
lawie okazali się najlepsi podczas VI 
Powiatowych Mistrzostw Matema-
tycznych, które odbyły się 3 grudnia 
w Zespole Szkół w Pieszycach. 

Tym razem do rywalizacji stanęły 
delegacje siedmiu gimnazjów z terenu 
wszystkich miast Powiatu Dzierżoniow-
skiego. Wśród konkursowych zadań były 
m.in. rzuty do kosza, liczenie średniej 
prędkości sztafety, układanie mozaiki 
na czas, hula – hop oraz matematyczny 
tor przeszkód. 

W czym tkwi popularność tego kon-
kursu? - Połączenie ze sobą dwóch - 
pozornie tylko - przeciwnych dziedzin 

życia. Myślę, że właśnie ta kombinacja 
sprawia, iż i matematyka i lekcje WF - 
mogą być atrakcyjniejsze - mówi Joanna 
Witkowska – nauczyciel matematyki w ZS 
Pieszycach. 

II miejsce zajęli przedstawiciele gospo-
darzy. Miejsce III przypadło uczniom 
Zespołu Gimnazjów nr 3 w Dzierżonio-
wie. Puchary i nagrody dla najlepszych 
wręczyła dyrektor szkoły pani Teresa 
Solińska.

Mistrzostwa odbywają się dzięki 
grantowi przyznanemu organizatorom 
przez Starostwo Powiatowe w Dzierżo-
niowie oraz dzięki wsparciu burmistrza 
Pieszyc.

(red.)

Najlepsi sportowcy wśród 
matematyków

Do rywalizacji stanęły delegacje 
siedmiu gimnazjów Rozwiązywanie matematycznych łamigłówek Wręczenie nagród

Mistrzostwa Matematyczne to nie tylko wysiłek 
umysłowy, ale i fizyczny

Delegacja Gimnazjum nr 3 w Bielawie w składzie: 
Karolina Kościk, Joanna Mazik i Patryk Wiśniowski 
zajęła I miejsce w Mistrzostwach
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ROZPORZĄDZENIE NR 21 WOJEWODY 
DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie ograniczeń 
w używaniu materiałów i wyrobów pirotechnicznych

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o administracji rządowej w województwie (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. nr 80, poz. 872 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1
Na terenie województwa dolnośląskiego zabrania się używania:
1) materiałów lub mieszanin pirotechnicznych przewidzianych 

do wytwarzania efektów świetlnych, dźwiękowych, cieplnych, 
gazu, dymu lub kombinacji tych efektów,

2) wyrobów zawierających jeden lub kilka materiałów piro-
technicznych, przeznaczonych do uzyskania efektów pirotech-
nicznych, w tym widowiskowych

- jeżeli może to spowodować bezpośrednie zagrożenie bez-
pieczeństwa dla życia, zdrowia lub mienia.

§2
Osoby naruszające zakaz opisany w § l podlegają karze 

grzywny wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w prze-
pisach prawa o wykroczeniach.

§3
Przepisu § l nie stosuje się, jeżeli użycie wymienionych w pkt. 

1-2 przedmiotów następuje na warunkach wynikających z ustawy 
z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeństwie imprez masowych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. nr 108, poz. 909 ze zm.).

§4
Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w środkach masowego 

przekazu.
§5

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje do 
dnia 1 lutego 2009 r.

WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI  
/ - / Rafał Jurkowlaniec

ZARZĄDZENIE Nr 170/2008
Burmistrza Miasta Pieszyce z dnia 11 grudnia 2008 roku
w sprawie: ogłoszenia naboru na stanowisko Kierownika

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieszycach

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.) Burmistrz Miasta Pieszyce zarządza, co następuje: 

§ 1
Ogłaszam nabór na stanowisko Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pieszycach, treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2
 Do przeprowadzenia i rozstrzygnięcia naboru powołuję 

komisję konkursową w składzie: 
 1. Radziewicz Dariusz – Zastępca Burmistrza - przewodni-

czący
 2. Zaruski Arkadiusz – Kierownik WOA - członek
 3. Kaczor Danuta - Pracownik OPS 
 W pracach komisji konkursowej może uczestniczyć Burmistrz 

Miasta. 
§ 3

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu poprzez wywieszenie na  tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Pieszycach oraz opublikowanie na stronie interne-
towej  i Biuletynie Informacji Publicznej.

Mirosław Obal – Burmistrz Miasta Pieszyce

Szczegóły na www.pieszyce.pl oraz bip.pieszyce.sisco.info

OGŁOSZENIE Nr 26/2008 
O PRZETARGU

 Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu 
ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Pieszyce:

Lp.
 

Nr 
działki  

KW

Położenie 
i opis

Powierzch-
nia działki

( m2)

Przezna-
czenie  

w planie

Cena 
wywoław-

cza (zł)

Wyso-
kość 

wadium

Godzina 
prze-
targu

1
840
KW 

16275

Pieszyce
Obręb Środ-

kowe
Nieruchomość 
gruntowa nie-
zabudowana

 
7421

 

brak 
planu(1)

 
30.000,-

 
3.000,- 1000

(1)według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – „Rolnicza 
przestrzeń produkcyjna”.

Przez obszar działki przebiega linia elektroenergetyczna 
wysokiego napięcia. 

Nieruchomość jest wydzierżawiona do dnia 31.12.2010 r. 
1. Przetarg odbędzie się w dniu 8 stycznia 2009r. w Urzędzie 

Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Pieszycach: 

WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613
 Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 5 stycznia 

2009 r.
Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 

ceny nabycia nieruchomości. 
4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium oraz 

okazanie Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu:
- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posiadające 

osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru – aktualny 
wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody 
tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny wypis z rejestru 
wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24.03.1920 
r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani są przedstawić 
komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
na nabycie nieruchomości.

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapoznać 
się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami jej zago-
spodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 0000 
0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, nie 
później jednak niż do dnia zawarcia umowy notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, opłaty notarialnej oraz 
sądowej nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic nieru-
chomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić na wniosek 
i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od 
zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez uspra-
wiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

11. Zastrzega się możliwość unieważnienia przetargu.

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego 

do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie przetar-

gowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.



Dopłaty 
do zużytego materiału siewnego

Agencja Rynku Rolnego informuje, że od 1grudnia br. do 
15 lutego 2009 r., można składać wnioski o przyznanie dopłaty 
z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego 
kategorii elitarny lub kwalifikowany mającej charakter pomocy 
de minimis w rolnictwie.

W powyższym terminie dopłatami objęte są zboża ozime (wysiane 
w okresie od 1 lipca do 30 listopada 2008 r.), 

Stawki dopłat
Stawka dopłaty do 1 ha powierzchni gruntów ornych obsianych 

materiałem siewnym kategorii elitarny lub kwalifikowany wynosi:
100 zł – w przypadku zbóż i mieszanek zbożowych. Aby uzyskać 
dopłatę do zużytego materiału siewnego należy zachować minimalny 
wysiew, na 1 ha powierzchni gruntów ornych, określony dla danego 
rodzaju zboża.

Uwaga - nowy wzór wniosku
Wniosek o dopłatę należy składać tylko na nowym formularzu, 

opublikowanym na stronie internetowej ARR (www.arr.gov.pl). 
Formularze wniosków wykorzystywane w poprzednich terminach 
składnia wniosków są nieaktualne i nie będą mogły być podstawą 
przyznania dopłaty.

Wnioski należy składać we właściwym, ze względu na miejsce 
zamieszkania lub siedzibę producenta rolnego, Oddziale Terenowym 
ARR (Dzierżoniów). Szczegółowe warunki udzielania dopłat, nowy 
formularz wniosku oraz instrukcja wypełniania wniosku dostępne są 
na stronie internetowej www.arr.gov.pl

Informacje na temat mechanizmu dopłat do materiału siew-
nego można uzyskać na stronie internetowej www.arr.gov.pl oraz 
w Oddziałach Terenowych Agencji Rynku Rolnego.

oprac. Erwin Kordiak – insp. ds. ochrony środowiska

Przepisy najczęściej naruszane 
przez kierowców

Zauważone okiem Straży Miejskiej:
• blokowanie chodnika (art. 97 kodeksu wykroczeń w związku 

z art. 47 prawa o ruchu drogowym): jednym z warunków dopuszcza-
jących parkowanie na chodniku w przypadku, gdy nie jest to zakazane 
znakami, jest pozostawienie dla pieszych 1,5 m szerokości chodnika; 
jeżeli cały chodnik nie ma takiej szerokości, to na takim chodniku – o ile 
znaki nie mówią inaczej – nie wolno parkować; chodnika przeznaczony 
jest przede wszystkim dla ruchu pieszych i brak miejsc do parkowania 
nie usprawiedliwia kierowców, którzy zmuszą pieszych – zwłaszcza 
matki z dziećmi w wózkach lub osoby poruszające się na wózkach 
inwalidzkich – do wchodzenia na jezdnię z powodu zaparkowania 
samochodu w sposób niezgodny z przepisami (ul. Ogrodowa - Przed-
szkole SS, SP1, nr 25, Ośrodek Astra, ul. Bielawska),

• parkowanie na zieleńcu 9 (art. 144 kodeksu wykroczeń): 
niszczenie zieleni (trawy, krzewów) stanowi wykroczenie i jest 
karalne; brak miejsca do parkowanie nie stanowi żadnego usprawie-
dliwienia dla braku poszanowania pracy innych (o trawniki dbają inni 
ludzie), braku szacunku dla przyrody i mieszkańców Pieszyc, którzy 
niekoniecznie chcą, aby ktoś z powodu swojego egoizmu, lenistwa 
i niedbalstwa dewastował tereny zielone psując tym estetykę Miasta 
(tereny Sp. Mieszkaniowej),

• parkowanie na zakazie (art. 92§1 kodeksu wykroczeń): 
naruszenie postanowień wynikających ze znaku B-36 (zakaz zatrzy-
mywania) niejednokrotnie jest tłumaczone przez kierowców jako 
efekt niewłaściwej interpretacji znaku – dlatego przypominamy, że 
zakaz wyrażony tym znakiem dotyczy tej strony drogi (w art. 2 prawa 
o ruchu drogowym DROGA jest zdefiniowana jako wydzielony pas
terenu składający się z jezdni, pobocza, chodnika, drogi dla pieszych 
lub drogi dla rowerów, łącznie z torowiskiem pojazdów szynowych 
znajdującym się w obrębie tego pasa, przeznaczony do ruchu lub 
postoju pojazdów, ruchu pieszych, jazdy wierzchem lub pędzenia 
zwierząt), po której znak się znajduje, z wyjątkiem miejsc, gdzie 
za pomocą znaku dopuszcza się postój lub zatrzymanie; dotyczy 
również kolumn pieszych oraz jeźdźców i poganiaczy, nie dotyczy 
pojazdów unieruchomionych ze względu na warunki lub przepisy 
ruchu drogowego (ul. Sienkiewicza).

SM

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wia-
domość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji. Telef. 608-086-782.
3. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w starym 
budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po remoncie 
i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę może być 
mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy: 667-259-415. 
4. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 ( 2 pokoje + kuchnia 
) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni wyposażone 
w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. Telefon kontaktowy 
- ZGM 074-8365-356.
5. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
6. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 6 
o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, przed-
pokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki lub 
miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
7. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum z jednego 
pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. Telefon 668-328-112.
8. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się z 2 
pokoi, kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2.
Sprzedam działkę budowlaną w Pieszycach ( własność ) o powierzchni 622 m2 

obręb Pieszyce - stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
9. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) w starym
lub nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. Wiadomość telef.074-8340-852 
10. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2 (2 pokoje, 
kuchnia, + pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość telef. 074-
-8340-852.
11.Sprzedam mieszkanie własnościowe, spółdzielcze o pow. 37 m2 składające 
się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki, balkonu, piwnicy. Cena do 
uzgodnienia Telefon kontaktowy 501-398-141, 074-8340-888.
12. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. 
Telefon 886-277-422.
13. Kupię mieszkanie ( kawalerkę ), może być do remontu na terenie Pieszyc, 
Rościszowa, Kamionek ,lub Piskorzowa. Telefon kontaktowy 785-126-268. 
14. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w starym 
budownictwie. Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, kuchni, 
łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki ,oraz z instalacji c.o na większe 
minimum dwa pokoje (stare lub nowe budownictwo nawet z zaległością). Telefon 
0661-346-546.
15. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazowym w Pie-
szycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. Tel. 0607-218-390.
16. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 (z łazienką i co) przy ulicy 9-go 
Maja na mniejsze o podobnym standardzie (do I piętra). Telef. 074-8366-927.
17. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój z kuchnią 
i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
18. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze położone 
w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. Telef. 721-480-030.
19. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc Telef.667-811-395 
lub 791-368-791.
20. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. Telef.074-
-8366-852.
21. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie 
Pieszyc lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
22. Zamienię mieszkanie kwaterunkowe po remoncie we Wrocławiu o pow. 25 
m2 (pokój z aneksem kuchennym 21 m2, łazienka, wc, przedpokój) na mieszkanie 
dwupokojowe w Pieszycach, może być do remontu. Telefon 604-269-533. 
23. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, położone 
na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.
24. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 położone 
przy ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę i urządzenia 
sanitarne. Wiadomość telef. o74-8365-102.
25. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc ,Kamionek 
lub Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330.
26. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena) z tyłu, za szkołą podstawową nr 
1 Telefon 661-693-939.
27. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
28. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na mniejsze 
położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 074-8369-763.
29.Zamienię mieszkanie komunalne na parterze o pow. 52,97 m2 na dwa mniejsze. 
Telefon ZGM 074-8365-356.
30. Sprzedam lokal przy ulicy Kopernika 38 w Pieszycach o pow.41 m2 (po kapi-
talnym remoncie, własne co gazowe, wc, telefon). Wiadomość tel.74-8325-082.
31. Wynajmę na terenie Pieszyc kawalerkę lub mieszkanie dwupokojowe Telefon 
kontaktowy 691-860-947.
32. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze na 
mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon kontakt. 071-3734-774
33. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 64,90 
m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie położone jest na 
pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, panele i płytki na podłogach 
na większe lub podobne w Dzierżoniowie lub Pieszycach. Możliwość spłaty 
zaległości lub dopłata. Telefon 074-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
34. Sprzedam mieszkanie własnościowe na I piętrze po remoncie kapitalnym 
przy ul. Zamkowej o powierzchni 54,10 m2. Cena do negocjacji. Telefon 691-
-303-193.
35. Sprzedam wózek firmy ATLANTIK aluminiowy dwu funkcyjny (głęboko 
spacerowy) w atrakcyjnej cenie. Telefon 074-8365-091, 606-855-743 

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt z biu-
rem ZGM.  Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. Mickie-
wicz 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.
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Kamionki
Spotkanie 

z sympatycznym 
staruszkiem dla 
dzieci w Kamion-
kach odbyło się 
6 grudnia w sali 
sołeckiej.

Dla dzieci przy-
gotowano 60 słodkich 
paczek. Organizatorem 
wydarzenia była Sołtys Lucyna Ozga oraz 
Rada Sołecka na czele z panią Krystyną 
Wiączek.

W pięknie udekorowanej i wypeł-
nionej po brzegi sali w postać Świę-
tego Mikołaja wcielił się pan Zdzisław 
Oleksiak. Milusińscy wraz z rodzicami 
z niecierpliwością czekali na  wezwanie 

Mikołaja, który paczek za 
darmo nie rozdawał. Dzieci 

musiały być grzeczne cały rok 
i odpowiadać na zadane pytania. 

Jak się okazało – ku zdumieniu 
zebranych – niemal wszystkie 
dzieci zapytane o najbardziej 
ulubiony przedmiot w szkole 

wskazały MATEMATYKĘ!
Rada Sołecka dziękuje burmistrzowi 

Mirosławowi Obalowi oraz Księdzu Pro-
boszczowi Edwardowi Dzikowi za obec-
ność i ufundowanie pysznych cukierków.

- Korzystając z okazji pragnę złożyć 
wszystkim mieszkańcom Pieszyc, a w szcze-
gólności mieszkańcom Kamionek życzenia 

zdrowych i pogodnych Świąt Bożego Naro-
dzenia oraz szczęścia w nowym - 2009 roku 
– dodaje pani sołtys.

Rościszów
Dzień wcześniej, 5 grud-

nia, Święty zawitał do dzieci 
w Rościszoiwe. Na spotkanie 

przybyło 68 dzieci oraz Bur-
mistrz Pieszyc Mirosław Obal, 
Zastępca Burmistrza Dariusz 
Radziewicz, Prze-
wodniczący Rady 
Miejskiej Ryszard 
Kondrat oraz ksiądz 
proboszcz Krzysztof 
Herbut.

Wszystkie pocie-
chy otrzymały słod-
kie paczki oraz sma-
kowity poczęstunek. 

W niedzielę natomiast Święty 
Mikołaj przy asyście sołtysa 
Adama Kaz imiersk iego 
odwiedził starszych mieszkań-
ców, których także obdarował 

świątecznymi paczkami. 
Niestety jak zdradził nam 
sołtys, pogoda pokrzyżo-
wała Mikołajowi plany, 
i zamiast sań i bryczki 
musiał korzystać z now-
szych rozwiązań techno-
logicznych.

Podziękowanie za 
organizację spotkania 
ze Świętym Mikołajem 
należą się sołtysowi, 

Radzie Sołeckiej oraz radnemu 
Adamowi Łuniewskiemu. Piskorzów

i Bratoszów
Święty Mikołaj nie zapo-

mniał także o słodkich nie-
spodziankach w Piskorzowie 
i Bratoszowie.

W Piskorzowie przemiły 
staruszek tradycyjnie odwie-
dził najstarszych mieszkańców 
sołectwa. W tym wypadku 

jednak ważniejsze niż łako-
cie było dobre i ciepłe słowo, 
z jakim do nich przybył.

Rada Sołecka Bratoszowa 
wraz z sołtysem Andrzejem 
Powązką pomogła przygo-
tować Świętemu Mikołajowi 
paczki dla dzieci z Bratoszowa. 
6 grudnia w godzinach popołu-
dniowych Święty Mikołaj przy-
był do najmłodszych. Słodkie 
upominki otrzymało 30 dzieci.

paczek. Organizatorem 

musia
i odpowiada
Jak si

zebranych 
dzieci zapytane o najbardziej 
ulubiony przedmiot w szkole 

odkich 
paczek. Organizatorem 

odkich 
paczek. Organizatorem 

musia
i odpowiada
Jak si

zebranych 
dzieci zapytane o najbardziej 
ulubiony przedmiot w szkole 

Mikołaj 2008
Idzie, idzie Święty, niesie już prezenty…
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Wszystkie pociechy otrzymały słodkie paczki

Mikołaj przybył w tradycyjnym stroju biskupa

Słodkościami częstowała sołtys Kamionek… … oraz burmistrz miasta. Święty obdarował 60 dzieci

Mikołaj, nie rozdawał paczek za darmo
– dzieci musiały odpowiadać na zadane pytania
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Na spotkanie z Mikołajem licznie przybyli także rodzice
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